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ZDARZENIA ZDERZENIA-·�---

C) Sł YCI IA(.. CO LUDZIE MÓW Ą.,.,_

Uroczystość 3 Maja przy pamiątkowej tablicy Marszałka Józefa Piłsudskiego pod Starym Domem Zdrojowym. 

Ksiądz infuat W. Kostrzewa udziela sakramentu Bierzmowania młodzieży z dekanatu krynickiego. Uroczystość odbyła sic;: 
w Kościele parafialnym św. Antoniego w piątek 25 kwietnia. 

Akcja .. Wiosenne porządki" pro\\'acl1ona pr1c1 strai miej
ską kontener na ul. Slotwi11skicj 

Długi weekend majowy- Dzień Bardejova - występ zespo 
łu ,Juventus" ze Słowacji. 

--
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Inwestycje oświatowe w budżecie 2003. 

Czy Szkoła Podstawowa nr 2 będzie budowana? 
W poprzednim numerze „Krynickich Zdrojów" 

przedstawiono informację o dochodach i wydatkach 
budżetu uchwalonego na sesji Rady Miejskiej w dniu 
17.03.03. 

W obecnym numerze chcę poinformować czytel
ników bliżej na temat planowanych w tym budżecie 
inwestycji oświatowych w 2003 r. i o ogólnych za
łożeniach polityki oświatowej nowych władz gminy 
w obecnej kadencji. 
Przypomnijmy w tym miejscu podstawowe dane bu
dżetu gminy na 2003 r.

dochody budżetu zamykają się kwotą 
33.265.755,-
wydatki budżetu zaś w wysokości 
33.177.315,-

z tego co warto podkreślić to fakt, ie kwota 
8. 700.000 zł tj. ok. 30% całego budżetu przezna
czona jest na inwestycje. Jest to więc budżet wybit·
nie prorozwojowy.

Spośród inwestycji, które będą realizowane w 
bieżącym roku, a w chwili otrzymania do rąk tego 
numeru prace na polu inwestycyjnym będą jui w 
toku, to zadania związane z wykonaniem kanalizacji 
na terenie Mochnaczki Wyżnej i Kopciowej czy 
prace przy budowie instalacji wodociągowej w Tyli
czu. Obok tych dwóch zadań ważne znaczenie dla 
gminy, w tym dla Krynicy-Zdroju przede wszyst
kim

..l. 
będą miały inwestycje drogowe realizowane w 

20u3 r. Należą do nich zakończenie budowy ul. 
Słotwińskiej wraz z położeniem nawierzchni asfalto· 
wej prowadzącej do ostatnich zabudowań tego osie
dla oraz przebudowa nawierzchni asfaltowej ulicy 
Reymonta. Jeszcze większy zakres będą miały prace 
drogowe związane z przebudową i modernizacją 
skrzyżowania w rejonie ul. Czarny Potok i ul. Za
wodzie z ul. Kraszewskiego wraz z budow� chodnika 
z kostki brukowej do granicy gminy w re1onie osie
dla Szczawiczne w Krynicy Dolnej. Warto przy tym 
podkreślić, ie gruntownej przebudowie poddany zo
stanie również niebezpieczny obecnie zjazd z ul. Kra
szewskiego przez tory kolejowe na Szczawiczne. 

Jakie miejsce jednak będą miały na tym tle i 
wielu jeszcze innych zadań inwestycyjnych w gminie 
inwestycje w samej oświacie? Jaka będzie polityka 
oświatowa gminy? W tym miejscu cytując dane ze 
wspomnianego budżetu na 2003 r. czytamy: ,, ... w 
bieżącym roku na inwestycje w oświacie planuje się 
łącznie kwotę 2.077.000,00 tj. 6% z całości wy
datków budżetowych a w sumie będzie to 25% pie
niędzy z całości środków przeznaczonych na inwe
stycje i jest to początek realizacji programu inwe
stycyjnego, który będzie realizowany przez najbliższe 
lata w oświacie." A oto zadania jakie będą wykona
ne w 2003 r. w oświacie: 
- Szkoła Podstawowa nr 3 w Krynicy-Zdroju

370.000,- (remont budynku i zmiana konstruk
cji dachu),

- gimnazjum nr 1 w Krynicy-Zdroju 200.000,
(prace remontowe, modernizacja kotłowni co.)

- budowa Gimnazjum w Tyliczu 1. 150.000,-

Zdaniem wszystkich bez wyjątku radnych pro
gram inwestycyjny w oświacie jest niezbędny, bo 
mamy w tej mierze zaniedbania wieloletnie. 

Jako przykład może posłużyć fakt, ie od chwili 
przejęcia oświaty przez samorządy w 1 996 r.

na terenie naszej gminy oddano do użytku tylko 
jedną nową szkołę w Piorunce w 1998 r., którą 
w trakcie budowy przekazało nam wraz z zada· 
niami oświaty ówczesne Kuratorium Oświaty w 
Nowym Sączu, które zrealizowało w ponad 50% 
ten obiekt. 

Mamy tei jedną nową_ salę gimnastyczną oddaną 
do użytku formalnie 17.03.03 a jej budowę ukoń
czono w 2002 r. jesienią. 

Pod tym względem · jak twierdzi zgodnie więk
szość radnych na czele z przewodniczącym Rady 
Miejskiej Januszem Ciskiem oraz burmistrzem E. Bo
dzionym - pozostajemy w tyle za innymi gminami. 
Nasze szkoły to często obiekty budowane niekiedy 
przeszło 100 lat temu. 

No właśnie, co w takim razie będzie ze szkołą 
Nr 2, której budowę planowały poprzednie władze 
gminy jui w roku 2003? 
- Istotnie planowano budowę szkoły Nr 2 i Gim
nazjum w Tyliczu. Obie te inwestycje zaplanowano i
zadeklarowano społeczeństwu, przy czym z informa
cji uzyskanych od przedstawiciela poprzednich władz
gminy wynika, ie z braku wystarczających środków
miała być budowana tylko jedna ze szkół. Tak więc
wprowadzono w błąd społeczeństwo przed wybora
mi, obiecując budowę szkoły Nr 2 i budynku gim
nazjum w Tyliczu równocześnie.
Projekt budżetu poprzednich władz potwierdza fakt,
ie niemożliwe jest budowanie obu szkół w 2003
roku, kiedy ma się zaledwie 500.000,- zł na ten
cel, a koszt jednej rozpoczętej budowy wymagał co
najmniej 1 miliona złotych na każdą z budowanych
szkół w pierwszym etapie budowy w 2003 r. Wy
s�pienia poprzednich władz o pomoc finansową ze 
źrodeł zewnętrznych były zupełnie nieskuteczne. W 
tej sytuacji gmina nie może ogłosić nawet przetargu 
na wyłonienie firmy realizującej budowę, jeśli nie ma 
pieniędzy na ten cel. 

Chyba, ie ogłosi się przetarg tylko na taki zakres 
prac budowlanych, żeby rozgrzebać plac budowy, 
zacząć na przykład wykonanie fundamentów i prze
rwać prace, ale dobry gospodarz tak nie robi. 

W tej sytuacji, podj�to trudną choć niepopular
ną decyzję o rozpoczęciu budowy tej szkoły, która 
jest mniejsza i mniejszy jest jej koszt, bo nikt nie 
buduje na raz dwóch domów zwłaszcza, gdy nie ma 
pieniędzy. 

Co w tej sytuacji z budową szkoły nr 2? 
Budowa tego obiektu jest konieczna i będzie re

alizowana najwcześniej jak tylko będzie można, tj. w 
roku 2004 lub najpóźniej w 2005 r., ale wszystko 
zmierza do tego, by był to pierwszy termin. Gmina 
wystąpiła jui z wnioskami o pozyskanie pomocy fi
nansowej z zewnątrz na ten cel. 

Burmistrz Emil Bodziony 
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Raz jeszcze o biletach ulgowych w komunikacji 
uzdrowiskowej mówi Burmistrz Emil Bodziony 

Postępujące w ostatnich latach 
zubożenie społeczeństwa dotyka naj
dotkliwiej najsłabszych, w tym eme
rytów i rencistów. Na dodatek zwy
cięska koalicja rządząca SLD-UP 
zlikwidowała praktycznie z począt
kiem 2002 roku uprawnienia Jo ulgo
wych przejazdów jakie przysługi
wały uprawnionym osobom zgodnie 
z ustawą z 20 czerwca 1992 r. o 
uprawnieniach do ulgowych przejaz
dów środkami publicznego transpor
tu zbiorowego. Pozostawiono jedynie 
49% ulgę w komunikacji autobuso
wej dla osób najbardziej poszkodo
wanych przez los tj. inwalidów, osób 
niedowidzących i niewidomych oraz 
niezdolnych ze względu na stan zdro
wia do samodzielnej egzystencji. 

W tej sytuacji, je zcze poprzed
nie władze gminy zleciły pod naci
skiem Związku Emerytów i Rencistów 
w Krynicy-Zdroju Dyrekcji PKS w 
Nowym Sączu, aby ta w ramach Ko
munikacji Uzdrowiskowej świadczyła 
bezpłatny przewóz inwalidów i osób 
niezdolnych do samodzielnej egzy
stencji. Od września Komunikacja 
Uzdrowiskowa rozpoczęła świadczyć 
bezpłatny przewóz. Problem jednak 
zamiast zniknąć, jeszcze hardziej się 
pogłębił, a to dlatego, Że: 
- Związek Emerytów i Rencistów do

magał się ulg nie tylko dla stosun
kowo wąskiej grupy inwalidów, ale
także dla wszystkich emerytów,

- W gminnej kasie nie zabezpif'czo
no pi!'niędzy na wykup ulg.

Na dodatek Komunikacja Uzdro
wiskowa PKS przewoziła „za darmo" 
w ramach zlecenia nie tylko miesz
kańców Krynicy-Zdroju, ale również 
osoby uprawnione z sąsiedniej gminy 
Muszyna, bo Komunikacja ta świad
czy przewóz na obszarze obu gmin. 

Nie było też prostego sposobu 

rozróżniania, który pasaŻf'r jest z 
naszej gminy, a który nie. Tymczasem 
z mif'siąca na miesiąc rosły koszty, 
jakie powinna płacić gmina Krynica
Zdrój, nie mając w dodatku zapew
nionych w budżecif' na ten cel pienię
dzy, a władze Muszyny nie miały i nie 
mają pieniędzy na pokrycie części 
tych kosztów. 

W efekcie, już po wyborach -
nowe władze samorządowe rozpoczę
ły intensywne rozmowy z Dyrekcją 
PKS na temat świadczenia dalszych 
przewozów ulgowych i zapłaty (nie 
swoich długów) za wykupione prze
wozy ulgowe za 2002 rok, przez po
przednie władz!' Krynicy-Zdroju. 

Nowa Rada Miejska po wyborach 
zabezpieczyła w budżecie na 2003 r. 
stosowne środki podejmując odpo
wiednią uchwałę. Stare długi uregulo
war10, ale niestety mimo wielu rozmów 
z przedstawicielami PKS, nic udało 
się znaleźć rnzwiązania, w którym, 
ze środków gminy Krynica-Zdrój, z 
pieniędzy naszych podatników, mogli
by korzystać tylko uprawnieni micsz
ka11ey naszej gminy. Byłoby to możli
we gdyby komunikacja miejska PKS 
obejmowała swymi przewozami tylko 
obszar naszej gminy. Mimo to rozmo
wy nadal trwają, choć zawieszono po
zaustawowe ulgi finansowane z gmin
nej kasy, z dniem 31 marca 2003 r. 
Byłoby to sprzeczne z prawem - gdy
byśmy dopłacali do potrzeb miesz
kańców innej gminy. 

Niemożliwe jest też, abyśmy prze
kazali pieniądze budżetowe, lub coś 
w rodzaju wykupionych karnetów na 
ulgowe przewozy, w ręce Zarządu 
Związku Emerytów i Rencistów Kry
nickich, który by je rozprowadzał 
uprawnionym. Jest to niepraktyczne 
i niemożliwe, gdyż wspomniany Zwią
zek zrzesza zaledwie niewielką część 

ogółu emerytów i rencistów, choć wy
stąpił z takim wnio kiem do gminy. 
Kto wreszcie jest w stanie określić 
z gót-y; ile razy w danym miesiącu 
będzie korzystał z przf'jazdów auto
busowych Komunikacją Uzdrowisko-

. ·wą, ile mu zatem wydać karnetów 
tak, aLy jf' wykorzystał i żeby po utra
cie ważności niewykorzy lanc karne
ty nic trafiły do śmietnika. Ponadto 
uprawniony emeryt, rencista z każ
dego zakątka naszej gminy ma te 
same prawa i trudno sobie wyobra
zić, że na przykład mieszkaniec Mu
szynki - rencista jedzie najpierw po 
swój karnet ulgowy i dopiero po jego 
uzyskaniu może korzystać z ulgi. W 
tej sytuacji, mimo stosownej uchwa
ły przewozy ulgowe pozostały zawie
szone. :\Ta jaki czas trudno przewi
dzieć, bo rozmowy pomiędzy władza
mi Gminy a Dyrekcją PKS w Nowym 
Sączu w poszukiwaniu zadowalające
go wyjścia nie zostały zerwane. 

Na marginesie całej sprawy mam 
żal do niektóryf'h przedstawicif'li 
emerytów i rencistów, którzy nie 
przyjmują żadnych argumentów, 
nawet tych, że to w trosce o nich, po 
raz pierwszy od wielu lat gmina nie 
podniosła cen za wodę i ścieki w 2003 
r., mimo, że po moim przyjściu do 
Urzędu zastałem na biurku przygo
towaną już nową taryfę cen wody 
i ścieków wyższą o ok. 2,50 zVlm3 

od cen obowiązujących w 2002 roku. 
Do połowy roku 2003 co najmniej, 
nic podniesiono też cen czynszu za 
mieszkania komunalne. Nie wprowa
dzenie tych taryf i podwyżek po
winno więcej znaczyć dla niezasob
nych przecież w pieniądze rencistów 
i emerytów, niż utrata 66 groszy z 
tytułu ulgi za bilet w komunikacji 
miejskiej. 

Burmistrz Emil Bodziony 

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH 

lirystyna i Jerzy Wiśniowsey 
AS ORT 

4 

Najlepszy w Krynicy wybór obuwia: 
damskiego, męskiego, 

sportowego i dziecięcego 

Konkurencyjne ceny, miła obsługa 
ul. Piłsudskiego (koło postoju dorożek) 

Czynne od 9.30 do 17.00, w soboty od 9.00 do 14.00 

ZAPRASZAMY! 

Krynica, ul. Nadbrzeżna 2 
tal. 471 39 00, 472 39 00 wew. SS 

tel. 477 77 30 

OFERUJE: 

• najWifkszy wyb6r towar6w, 
• atrakcvjna cenv 
• przv dużvch zakupach rebatv, 
• negocjacje cen, 
• die stałych klient6w ulgi, 
• włesnv transport I dow6z towaru na miejsce 
• możliwo•6 zem6wieli poza esortymentam 

OFERTA SPECJALNA: 

okazjonalne paczki die zekłed6w pracy z okazji 
np. Dnie Dzlacke, Dnie Kobiet czy .łw1,t 

CZYNNE: 7.00-tS.30 

sobota 7.00-13.00 
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PKOMOCY JNE I KULINARNE SUKCESY 

Krynicki Oddział Stowarzyszenia Turystyki i Agroturystyki Ziem Górskich na Targach "Lato 
1003" w Warszawie 

W dniach od 25 - 27 kwietnia odbyły 
się Międzynarodowe Targi Turystyczne „Lato 
2003". W ramach targów Polska Federacja 
Turystyki Wiejskiej zaprosiła swoich wystaw
ców do 1 OOO-metrowego pawilonu, gdzie zo
stała zaprezentowana bogata oferta turystycz
na oraz kulinarna polskiej wsi. Patronat honoro
wy nad wystawą „Polska wieś zaprasza" objął 
minister rolnictwa i rozwoju wsi Adam Tański. 
Patronem medialnym byli miedzy innymi: re
gionalna TV 3, radio Pogoda, PAP. Gazeta 
Wyborcza. 

Tegoroczna impreza miała szczególny cha
rakter, gdyż zorganizowany ruch turystyki wiej
skiej w Polsce obchodził swoje 1 O-lecie. W 
Polsce istnieje 45 stowarzyszeń regionalnych, 
z których ponad 20 uczestniczyło w imprezie 
„Polska wieś zaprasza". W ramach Targów 
przeprowadzono ciekawe konkursy: na najlep
szą prezentację stoiska oraz I Kulinarne Mi
strzostwa Polski Gospodarstw Agroturystycz-
nych, w których oceniano potrawy regionalne. 
Odbyła się również prezentacja programu pro
mocyjnego - ogólnopolskiego internetowego 
systemu promocji i sprzedaży oferty agroturystycznej. 

Targom „Wieś polska zaprasza" towarzyszyły wy
stępy zespołów folklorystycznych, pokazy w wykonaniu 
twórców ludowych, degustacje potraw regionalnych. Zor
ganizowano także stoiska doradcze z następujących te
matów: ubezpieczenie w agroturystyce, przepisy prawne 
i podatkowe, wykorzystanie funduszy Sapard na rozwój 
turystyki wiejskiej. 

Krynicki oddział Stowarzyszenia Turystyki i Agrotury
styki Ziem Górskich uczestniczył także w tej ciekawej 
imprezie. jak również w zorganizowanych konkursach. 
Uczestnicy reprezentujący nasz region w Targach zajęli 
Ili miejsce w I Kulinarnych Mistrzostwach Polski Gospo-

f 

darstw Agroturystycznych. Zwycięskimi potrawami były -
łemkowska potrawa regionalna „kiesełycia" oraz kotlet 
góralski. 

W zdobyciu Ili miejsca w konkursie na najlepszą pre
zentację stoiska, oddział krynicki odegrał ogromną rolę, 
prezentując ogród skalny wraz z eksponatami. Również 
stroje reprezentantek oddziału wzbudzały zainteresowanie 
zarówno gospodarzy targów jak i odwiedzających gości. 

Wszystkie przygotowane materiały promocyjne dla 
odwiedzających cieszyły się dużym zainteresowaniem -
.. schodziły jak świeże bułeczki" 

Małgorzata Rystwej 
Maria Smoleń 

W pierwszym kwartale 2003 r. Krynica-Zdrój Turystyki, Wyposażenia Hoteli i Restauracji ..EURO-
reprezentowana przez TOUR# 

21-23 lutego 2003 r. w
Urząd Miejski w Krynicy- PRO" 'O CJA Międzyzdrojach. 
Zdroju oraz Krynicką Or- IVł Ponadto planujemy wziąć 
ganizację �urystyczną pro- l<RYNlCV ZDRO,V udział w następujących for-
mowała srę na następu- _ gach: 
jących targach turystycz- - XIV Międzynarodo-J
nych: we Targi Turystyczne ,,BE-
- Targi Turystyczne 1TB 2003 w Berlinie 7-11 marca SKIDY'' 16-18 maja 2003 r. w Bielsku-Bialei, 

2003 r. - X Międzynarodowe Targi Uzdrowiskowo -Tl!,
- 26 Międzynarodowe Targi Turystyczne UTAZAS w rystyane ,,NATURA-SANAT 2003" 5-7 wrzeinia

Budapeszcie 20-23 marca 2003 r. 2003 r. w Polanicy-Zdroiu, 
- 10 Międzynarodowe Targi Turystyczne MITI 2003 - XIII Międzynarodowy Salon Turystyczny "TOUR

w Moskwie 26-29 marca 2003 r. SALON 2003" 23-26 października 2003 r. w
Nasze stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem. Poznaniu,
Materiały promocyjne złożono we wspólnej teczce Kry- - X Międzynarodowe Targi Turystyczne "UKRA-
nickiej Organ,izacji Turystycznej, we wnętrzu której znaj- INE 2003" 10-12 październik 2003 r. w Kijowie 
du·1e się ogólna informacja o Krynicy-Zdroju w języku - Targi Ofert Zimo� - listopad 2003 r. -Bu-!
po skim, angielskim, niemieckim i rosyjskim. Starano dapeszt - do udziału w których zapraszamy 
się rozdawać materiały reklamowe przede wszystkim opróa branży hotelowei wyciągi narciarskie. 
przedstawicielom branży turystycznej. Wszystkie za- Dotychczasowe działania wychodzą naprzeciw 
brane materiały zostały rozdane, nic nie pozostało do oczekiwaniom wszystkich przedstawicieli branży tu
przekazania dla narodowych POIT-ów. rystycznej oraz osób, którym dalszy rozwój Krc .... Z targów krajowych uczestniczyliśmy w VI Targach Zdroju „leży na sercu". Opr. . 
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„NAjdłuższA podRóŻ ... " - wiEczóR poETycki JózEfA BARANA 
,, ... a najbardziej jestem poetą 
ludzi nieśmiałych 
tych z osikowym liściem uśmiechu 
przylepionym do warg i drżącym 
za kaldym silniejszym 
podmuchem słów ... " - fragment wiersza krakowskiego poety, 
publicysty i podróżnika Józefa Barana, którego spotkanie z 
krynicką publicznością dnia 28 kwietnia w Klubie Twórczym 
„pod Kasztanem" nalelało do wydarzeń artystycznych. Jego 
utwory zamieszczane są we wszystkich liczących się pismach 
kulturalnych, a także w antologiach poezji polskiej i podręcz
nikach dla szkól. Jest laureatem wielu prestilowych nagród li-

Spotkanie zgromadziło liczną publiczność 

terackich. Czytał swoje wiersze w gmachu ONZ w Nowym 
Jorku (2000 r.) na spotkaniu poetów polskich i amerykań
�kich, a rok później reprezentował poezję polską na XXI 
Swiatowym Kongresie Poetów w Sydney. Jego utwory tłu
maczone są na wiele języków, a niektóre wiersze wykony
wane przez znanych krakowskich artystów sceny bądź śpie
wane przez zespoły wokalno-muzyczne. Opublikował ponad 
20 książek. Ostatnie to: ,,Dolina ludzi spokojnych", ,,Dom z 
otwartymi ścianami" oraz „Najdłuższa podróż życia" - za
wierające fragmenty dzienników, reportaże i niepublikowany 
cykl 22 wierszy. Nie dziwi więc, że goszczenie tak znamie
nitej postaci wywierało wrażenie - słuchając zarówno poezji 
jak i fragmentów prozy obejmującej okres od niemal dzieciń
stwa i domu rodzinnego w Borzęcinie - po dzień dzisiejszy, 
od pasania krów - po wielki świat. 
To jest ta długa podróż łycia, zma
ganie się z nim w różnym czasie 
i w różnych miejscach, a miejsc 
było bardzo , bardzo wiele zwa
żywszy na podróżniczą przypadłość 
autora. 

Wszystko razem stanowiło nie 
tylko zapoznanie się z fragmentami 
twórczości, ale również poznanie 
człowieka o nieprzeciętnych wa
lorach osobowościowych. Jest to 
ważne dla naszej młodzież i dla nas 
tutaj, którzy żyjemy w odosobnie
niu od dużych ośrodków akademic
kich. 

D.Ch.

�•r.s cW, - � prcw 
Od 15 kwietnia 2003 roku obowiązki Krynickiej Spółdzielni Mieszkaniowej pełni Kazimierz Sala. Ukończył 
wydział prawa i administracji na UMCS w Lublinie w latach 1996-2000 był policjantem, Komendantem Ko
misariatu Policji w Krynicy-Zdroju (1987-1993), Komendantem Powiatowym Policji w Janowie Lubelskim i 
Starachowicach. Na preseza został wybrany podczas konkursu spośród sześciu kandydatów. K. Sala mieszka 
w Krynicy-Zdroju, ma 53 lata, jest Czonkicm Spółdzielni. 

Na jakim terenie działa Krynicka Spółdzielnia Mieszkanio
wa? Jakie posiada zasoby, ilu członków liczy? 

Pre.les KSM K. Sala: Spółdzielnia działa na terenie miast: Kry
nicy i Muszyny. W swoich zasobach posiada 43 obiekty. Są to 
obiekty w różnym stanie technicznym - budynki 20 i 30 letnie, 
najmłodsza substancja to Osiedle Tysiąclecia. Spółdzielnia rozpo
częła d.li�lalność w latach sześćdziesiątych, budując sukcesywnie 
osiedla: Zródlaną, Czamy Potok, Tysiąclecia. Wspólną, Kościusz
ki, a także pojedyncze bloki przy ulicach: Piłsudskiego, Kraszew
skiego, Reymonta. Spółdzielnia liczy obecnie 1640 członków. 

Ile osób liczy Zarząd Spółdzielni? 

Zarząd składa się z dwóch osób etatowych i społecznego człon
ka. Z etatowych jednym jest Prezes Spółdzielni, drugim Wanda 
Błaszkiewicz, społecznym Antoni Polański. 

Czy w przyszłości będą jeszcze budowane jakieś budynki? 

Na dzień dzisiejszy chcemy zamknąć inwestycje na Czarnym Potoku, 
rozlicąć ją finansowo i włączyć do dotychczasowych zasobów spół
dzielni. Nie przewidujemy w przyszłości nowych inwestycji, spół
dzielnia nie ma na ten cel pieniędzy a kredyty na inwestycje lokator
skie są .la drogie. Być może w przyszłości będzie zapotrzebowanie 
na mieszkania własnościowe. W tej chwili ustawa o spółdzielniach 
mieszkaniowych jest udoskonalana, zmiany idą w kierunku zamiany 
prawa wiec.lystego użytkowania na prawo własności. 

Czy są jakieś plany zagospodarowania osiedli'? Boiska, nowe 
place zabaw dla dzieci, alejki spacerowe? 
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W tej chwili nie ma planów na nową zabudowę placów zabaw,je
dynie na uzupełnienie tych urządzeń, które funkcjonują obecnie 
- ich naprawa, uzupełnienie piaskownic. Chcielibyśmy to w jakiś
sposób rozwiązać, ale z jednej strony nie ma środków na tworze
nie nowych obiektów, z drugiej muszą one być testowane i posia
dać homologację, zgodne z zaleceniami Unii. Staramy się utrzy
mać, to co istnieje, naprawiać, dbać by było bezpieczne.

A co z zagospodarowaniem chodników, zieleni, parkingów? 

Z tego co mi jest wiadomo, to wszystkie drogi, .la wyjątkiem 
nowej inwestycji, są przekazane pod zarząd Urzędu Miasta i tam 
spoczywa obowiązek o dbanie dróg i chodników. Za zieleń wokół 
bloków odpowiedzialni są gospodarze budynków, z tym że ta 
zieleń jest utrzymana .l naszych finansów, niestety praktycznie nie 
ma na to środków. Tam, gdzie jest inicjatywa lokatorska - tam 
teren wokół bloku jest zagospodarowany. 

Czy Spółdzielnia nie może w jakiś sposób poprawić este
tykę osiedli ? Przykładowo osiedla Czarny Potok - jego 
centrum w okolicy przystanku autobusowego jest szczegól
nie zaniedbane - krzywe chodniki, brak zieleni, nieporzą
dek wokół pojemników na butelki. A przecież jest to miej
sce obok drogi na gondolę, wizerunek naszego miasta. 

ie wiem w jakim zakresie działania w tym kierunku należą do 
spółdzielni. Jesteśmy częściowo właścicielami , częściowo użyt
kownikami terenów, które należą do miasta. Dopiero po wykupie, 
uregulowaniu wszystkich spraw, działki na terenie osiedla będą 
własnością spółdzielni i będzie można podjąć jakieś decyzje. 

cd. str. 16
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Wspomnienia Barbary Krężołek-Paluch 

�inęlo tyle lat 
Obywatelką Krynicy stałam się 

wkrótce po incydencie, kiedy to na 
gorlickim rynku jeden z wycofują
cych się niemieckich żołnierzy wy
ciągnął mnie na oct:ach przerażonej 
mamy z wózka i kołysał na rękach 
płacząc i mówiąc coś o swojej ma
lutkiej córeczce, moi rodzice Helena i 
Piotr Krężołkowie przybyli do Kry
nicy. Ojciec już wtedy miał problemy 
z żołądkiem i wierzył w skuteczność 
leczniczych krynickich zdrojów. Był 
rok 1945. W ten sposób stałam się kil
kunastomiesięczną obywatelką Kryni
cy i byłam nią przez 25 lat, do chwili 
ukończenia studiów. 

Zamicst:kaliśmy na ulicy Kra
szewskiego w willi .,Pod Gruszką", 

cji „Cichy Kącik". Nasz sklep typu 
szwarc, mydło i powidło z przewagą 
różnych dziwnych wyrobów z żelaza i 
metali znajdował się w poLydowskiej 
kamienicy „Tel Aviw" i zgodnie Lwi

dzimisię kolejnych komunistycznych 
w ladz był raz zamykany, raz otwie
rany, co zapewne przyczyniło się do 
tego, że tato szybko osiwiał. 

Mając 4 lata zaczęłam uczęszczać 
do ochronki prowadt:onej przez siostry 
zakonne przy pMnicjszcj parafii św. 
Antoniego. W ochronce pod czułym i 
czujnym okiem sióstr Alicji i uzbro
jonej w okulary ze szkłami cylin
drycznymi Ignacji, stawiałam pierw
sze kroki w życic naznaczoną co
dzienną łyżką tranu popijaną po ma rań-

radosna i ja nieco rozmarzona obser
watorka. A wszystkie ciekawe i spra
gnione świata, który odkrywał przed 
nami coraz to nowe tajemnice. Wśród 
nich tę dla nas 9ajważniejszą ... Tajem
nicę Komunii Swiętej. 

Wiosną 1953 roku 
Trw,al czas prągotowań do l Komu
nii Swiętej. Odbywały się CL<;:stszc niL

dotychczas spotkania w kościele i w 
parku pod figurką Matki Bożej. Pod
czas nich księża Wojewoda i Smoluch 
przekonywali naszą ciemną gromad
kę, że pojęcie spożywania ciała i krwi, 
nie jest czymś przerażającym, wręcz 
przeciwnie, może być cudownym do
znaniem, szczególnie gdy jest to Ciało 
- chleb i Krew - wino tak ukocha-

nego przez dzieci, a zapamiętane
go czule jako Dzieciątko w żłobku,
Jezusa. On to ukryty w Hostii miał
rozpromienić wkrótce nasze dzie
ciństwo. Tymczasem ostatnie spła
chetki przybrudzonego śniegu zni
kały z północnych stoków krynic
kich gór, a długie wiosenne dni za
chęcały do eskapad.

Ze szkoły ukrytej w bzach obok
poczty biegało się do Pijalni, omi
jając Stare Łazienki i wieże z ze
garem, na którym czas jak na ka-

... ruzeli odmierzał siniaki na nogach 
• i rękach naszego dorastania. Pijal

nia Główna, która dzisiaj przetrwa
ła na starych widokówkach i foto
grafiach, pachniała cudownie wie
kowym drewnem. W otwartej piersi
posadzki biło serce - źródło kry
niczanki. Tak widziały moje dzie-

. . . . , . . więcioletnie oczy przcjrąsto-pie-W II_rzędz1c �toją od lewej _Zosia �zczepa!lska, Ja, Krysia qrochol, v,: nr rzędz1� pośrodk� niste pulsowanie mineralnej wodypom1ęd� ks1ęcuem Anto�1m Woj�wodą I wy�howawczy�1ą p. Iwanską - �ta�1a Włoch I wytryskującej spod ziemi. Uwagęw ostatnim górnym rzędzie, trzecia od prawej Bożenka Kiełbasa. I Komunia Sw. 1954 r. skupioną na setkach milionowych
którą w połowie zajmowała w oto- czowym syropem, śpiewem, wspólną bąbelków odwraca! zapach prze-
czeniu porcelanowych lalek, bukie- modlitwą, zabawą oru spacerami na chadzających się z kubcct:kami wody 
tów pawich piór i atłasowych po- pobliskie wzgórze Pasternik. 3 lata eleganckich pań, które przez por-
duszek babcia Sztronerowa, najpraw- szybko minęły i przyszedł czas na na- celanowe wysmukłe dzióbki sma-
dopodobniej Żydówka, która jakimś ukę w szkole podstawowej, miesz- kowały rześkość i zdrowie. Deptak 
cudem przetrwał wojnę. Tutaj przyszli cząc�j się w niedużym budynku przy za rzędem wysokich oprawionych w 
na świat moi bracia Jan i Wiktor. Naj- ul. Swierczewskicgo (wcześniej bo- ciemne drewno okien pijalni roił się 
młodszy Piotr urodt:il się w krynickim dajże Piękna, obecnie Zdrojowa). Kie- od mnóstwa ludzi poruszających się 
st:pitalu. rownikiem był pan Chrobak, a jego w dwóch kierunkach, Krynicy górnej 

Rosłam z beztroską w pszeniczno- Lona uczyła nas matematyki. Edukacja i dolnej. Jedni, kuracjusze spacerowa-
wlosej głowinie, nieświadoma mozol- przebiegała pomyślnie i pięć dzicw- li przystając lub przysiadając na zdro-
nych starań o byt rodt:iny mego jed- czynek z.aprt:yjalniony w ochronce, jowych ławkach, inni, nasi lekko po-
norękiego (efekt wybuchu pocisku) nauczyło się czytać, pisać, dodawać i chyleni w szybkim marszu zdążali do 
ojca Piotra. Ojciec miał du;,c poczucie odejmować uzyskując ccnt:urki do li obowiązków, domów, zajęci sprawa-
humoru. iejcdnokrotnie mówił, ;,c klasy. Krysia Grochal, Stasia Wioch, mi codziennej niełatwej egzystencji. 
należy do RIP-u, czyli Resztki Inicja- Zosia Szczepańska, Bo;,enka Kiełbasa Z pijalni, pokonując kręte alejki 
tywy Pl)'\vatnej wraz z panem I gna- i ja, jedna w drugą niemądrą główkę, pnące się na Górę Parkową w Ianach 
towiczem, który w małym sklepiku jedno w drugie drobne ramie starały- zawilców, pierwiosnków i fioletowo-
za Starym Domem Zdrojowym han- śmy się trzymać razem. niebieskich miodunek, można było w 
dlował konfekcją dziecięcą. Trze- Stasia i Zosia były to prawdziwe I O minut stanąć twarzą w twarz z za-
ciaą,,ct:arną owcą" był dla komuny „żywe sreberka", Bożenka spokojna i klętą w biały kamień figury Matką nad 
pan Smodicwski, właściciel restaura- małomówna, Krysia zrównoważona i matkami, Królową Krynickich Zdro-
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jów. Niosło się Matce Bożej biało-żół
te bukiety i modlitewny zachwyt dzie
cięcego serca. Wśród igliwia biegały 
czarne jak sadza kosy i zaczynające 
rudzieć wiewiórki, a cały park śpie
wał hymn radości. Drugim ulubionym 
i bardzo tajemniczym miejscem było 
otoczenie willi „Dewajtis'' przy ul. 
Kościuszki. Rosły tam stare drzewa, 
a kamienne mostki nad spływającym 
kaskadami strumyczkiem jak i pod
łoże porastał bluszcz. Nawet w połu
dnie panował tu półmrok, w którym 
kwitnące konwalie i zdziczałe narcy
zy wyglądały jak światełka. W takiej 
scenerii dom sprawiał wrażenie kry
jówki samotnej, dobrej starej wróżki. 

Wreszcie nadeszła jaskrawozielo
na słoneczna połowa maja, a z nią 
dzień przyjęcia Chrystusa do naszych 
małych rozbrykanych, a teraz wyci
szonych serc. Jezusa powitałyśmy w 
skromnych, białych sukienkach o pro
stym jednakowym kroju. Nie było ko
ronek, tiuli ani welonów. Balaski od
dzielające absydę od nawy okryte były 
przystrojonym gałązkami podłużnym 
białym obrusikiem. Podchodziliśmy 
rządkami. Składając ręce, klękając na 
stopniu, a księża podawali nam Jezusa 
ukrytego w małym białym opłatku. 
Opłatek, który przylgnął do podnie
bienia udało mi się ostrożnie odkleić 
językiem. Czułam jak się rozpływa 
i byłam pewna, ze Jezus wnika nie 
tylko w moje serce i myśli, a nawet w 
mój oddech. Po uroczystości stanęli
śmy do wspólnego zdjęcia, a potem na 
werandzie plebani zjedliśmy śniada
nie, dużą puchatą drożdżówkę i kakao 
z taaaką pianką. 

Na zrobionej pół wieku temu foto-

arbara Paluch - ur. w Kobylance w 
eskidzie Niskim, dzieciństwo i mło

clość spędziła w Krynicy, studia na ASP 
w Krakowie. Obecnie mieszka i pracuje 
twórczo w Piwnicznej Zdroju. 
Poetka, artysta plastyk- malarka, ilu
stratorka, redaktor naczelna pisma 
lokalnego „Znad Popradu" ukazują
cego się w Piwnicznej Zdroju od 12 
lat. Członkini ZLP, ZPAP, Klubu Li
terackiego „Sądecczyzna" przy Civi
tas Christiana w Nowym Sączu, Za
służony Działacz Kultury. 
Od debiutu na łamach „Gazety Kra
kowskiej" w 1986 roku wydała 6 tomi
ków wierszy i 2 książki poetyckie dla 
dzieci, które zilustrowała. W latach 1994 
- 2003 laureatka kilkunastu ogólnopol
skich konkursów poetyckich. W roku
200 I zwyciężczyni trzech znaczących
ogólnopolskich konkursów poetyckich.
Nagrody:
• Złoty Wawrzyn - Konkurs na 

700-lecie Nowego Sącza 1994
+ II miejsce w konkursie poezji reli

gijnej -Ludźmierz 1999
• I miejsce w konkursie poezji reli-
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grafii 5 przyjaciółek promiennie i ufnie 
patrzy w nieprzewidzianą przyszłość. 
Bożenka nie wie, że po ukończeniu 
studiów chemicznych wyruszy wraz z 
mężem lekarzem do Libii i ostatecznie 
zamieszka w Toronto, Stasia, że swoje 
życie zwiąże z Krakowem, Zosia, że 
po ukończeniu romanistyki na UJ wraz 
z mężem fizykiem uda się na dłuższy 
czas do instytutu jądrowego w Dubnej 
w ZSRR, by ostatecznie również osiąść 
w Krakowie. Najbliższa memu sercu 
Krysia jeszcze nie wie, że po uzyska
ni u dyplomu AWF będzie pracować ze 
studentami AM w Rokitnicy i w pa
miętnym roku 1980 utopi się mając 
37 lat w jeziorze Niegocin, osieroca
jąc 12 letnią córkę Ewę i 3,5 letniego 
synka Radka. A ja nie mam pojęcia, 
że po krakowskiej ASP zamieszkam 
z mężem lekarzem w małym, położo
nym 40 km od Krynicy nadpopradz
kim uzdrowisku Piwnicznej. Patrzę ze 
zdjęcia w tę moją przyszłość nie wie
dząc, że będę malować obrazy, pisać 
wiersze dla dorosłych i dzieci i że będę 
prowadzić lokalną gazetę „Znad Po
pradu". 

Krynica wciąż jest mi bliska. I nie 
tylko dlatego, że mieszkają tam moi 
bracia, mój syn wraz z rodziną - żoną 
Ireną i dziećmi: Agnieszką i Michał
kiem. Nie tylko dlatego, że drzewa na 
krynickim cmentarzu kołyszą mych 
rodziców, którzy zasnęli na zawsze. 
Krynica jest tym jedynym miejscem 
na Ziemi, które mnie wychowało, 
ukształtowało moją dziecięcą wrażli
wość, które kocham i wciąż uważam 
za swoJe. 

Barbara Krężołek-Pa/uchowa 
04.04.2003 

gijnej im. Brandstaettera - Tarnów 
2000 r. 

+ III miejsce w konkursie poezji re
ligijnej „Jestem, Który Jestem" -
Lublin 2000

+ II miejsce w konkursie „Beatus qui
amat" - Szczecin 2000

+ ,,Laur Tarnowskiej starówki" -XVlI
edycja konkursu jednego wiersza. I
miejsce za wiersz o Tarnowie i II
miejsce za wiersz o tematyce do
wolnej -2001

+ I nagroda w XXX konkursie. T. Sta
icha w Zakopanem - 2001

+ Grand Prix w IX konkursie „Dać
Świadectwo" w Krakowie -2001

+ II nagroda w konkursie I iterackim
„ Wokół Krzyża" -w stulecie Krzyża
na Giewoncie 2001

+ III nagroda o „Laur Tarnowskiej
Starówki" -2002

+ Dwie III nagrody (kat. Literacka
i gwarowa) w konkursie „Harfa
Gorców" - 2002. Ponadto wielo
krotnie wyróżniana:

• I wyróżnienie -konkurs „Autopor
tret Jesienny" -Krotoszyn 2003

maj 2003 

B. Pa/uchowa
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Królowa Zawilcowa" 

W kwietniu 
Park budzi się na dobre 

skulone paprocie 
rozprostowują 
zieloną zwiewność 

ulewa słoneczna 
policzki 
pierwiosnkom złoci 

chodzącym 
własnymi ścieżkami 
jeżynom 
plączą się wiotkie nogi 
a procesje zawilców 
płyną płyną 
płyną 

w kaplicy 
z gałęzi świerkowych 
w psalmach kosów i szpaków 
Krynickich Zdrojów Królowa 
ramion rozchyleniem 
bielą 
bielszą od zawilcowych płatków 
wola 
pójdźcie do mnie 
dzieci moje 
grzechami zranione 

całym sercem 
umajonym wiosną 
Ave Maryja Ave - śpiewam
pod Twoją Matko 
obronę 

• IIl nagroda i I wyróżnienie za dwa

wiersze w ,,Laurze Tarnowskiej Sta
rówk.i" -2003
Publikacje w licznych edycjac

zbiorowych i prasie krajowej. Poetkę 
jej wiersze prezentowały: kilkakrotnie 
Program I PR S. A., PR Kraków, Radio 
Plus, Radio Echo, Radio ALFA, TV PO
LONIA, TVP ITI Regionalna. 
B. Paluch jest pomysłodawczynią Za
duszek Poetyckich i warsztatów poetyc
kich „Wrzosowisko" odbywających się
w Piwnicznej i mających na celu zbli
żenie się i poznanie poetów i muzyków
polskich, słowackich i łemkowskich. Au
torka scenariuszy jasełek i przedstawień
dla dzieci przedszkolnych i szkolnych
(Jasełka Ekologiczne). W r. 2001 no
minowana do tytułu Sądeczanin Roku
(5 miejsce w plebiscycie), a w styczniu
2002 r. zgłoszona do tytułu Człowiek
Roku Małopolski.

Uczestniczy w corocznych salonach 
malarskich okręgu ZPAP Nowy Sącz. 
Miała kilka wystaw indywidualnych w 
Nowym Sączu, Starym Sączu, Krynicy i 
Piwnicznej. 
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VII Sesja Rady Miejskiej w Krynicy 
Zdroju odbyła się dnia 30 kwietnia 2003 
r. 
w sali konferencyjnej MPGK przy ul. 
Kraszewskiego 7. W sesji uczestniczyło 
15 Radnych, co stanowi 100 % ogólnej 
frekwencji. 

Sesję otworzył i prowadził Przewod
niczący Rady Janusz Cisek, a sekreta
rzem wybrany został Adam Stanisław
czyk. Porządek posiedzenia sesji został 
przyjęty jednogłośnie. Następnie Bur
mistrz złożył szczegółowe sprawozda
nie ze swoich prac za okres między se
sjami: od 18 marca do 30 kwietnja 

W okresie sprawozdawczym Bur
mistrz na posiedzeniach kolegialnych 
rozpatrywał i rozstrzygał między innymi 
następujące sprawy 

I. Na posiedzeniu w dniu 20 marca
2003 r.:

I. wyrażono zgodę na sprzedaż gruntu
w drodze przetargu w Tyliczu ( dział
ki nr 1224/1 - i działki nr 1038),

2. rozpatrywano wnioski o wykup
gruntu na poprawę zagospodarowa
nia działki własnej w Krynicy przy
ul. Kraszewskiego i Pułaskiego,

3. wyrażono zgodę na nieodpłatne
przekazanie gruntu na rzecz FWP
pod budynkiem „Robotnik" (pro
jekt uchwały Rady w materiałach
na sesję),

4. ustalono stawkę opłaty rocznej dla
Krynickiej Spółdzielni Mieszkanio
wej za oddanie gruntu w użytko
wanie wieczyste (25 % wartości
gruntu),

5. omówiono sprawę budynkl} byłego
przedszkola nr 4 przy ul. Swidziń
skiego w związku z chęcią nabycia
przez firmę „Juka" na prowadzenie
działalności - krioterapii,

6. zatwierdzono podział środków na
poszczególne kluby sportowe
(ogółem w budżecie 150 tys.zł.),

7. wyrażono zgodę na dofinansowa
nie imprezy sportowej organizowa
nej przez MOSiR- Turniej Hokejo
wy im. J. Zawadowskiego ,

8. omówiono przygotowania do Festi
walu im. Jana Kiepury,

II. Na posiedzeniu w dniu 26 marca
2003 r.:

l. wyrażono zgodę na ogłoszenie prze
targu nieograniczonego na wydzier
żawienie terenu na Słotwinach pod
miejsca postojowe na sezon zimowy
2003/2004,

2. rozpatrzono wniosek dzierżawcy
domków letniskowych przy ul.
Sportowej o wykonanie remontu bu
dynków (budowa kominków, prze
budowa schodów oraz docieple
nie),

3. rozpatrywano wnioski o miejsca
handlowe - stoisko reklamowe dla
Zeptera, stragan warzywny przy ul.
Kraszewskiego 27,

4. wyrażono zgodę na sprzedaż gruntu
w przetargu nieograniczonym ( dzia
łka nr 124 w Bereście, działka nr
1244/1 w Tyliczu) oraz sprzedaż
gruntu na poprawę zagospodarowa
nia działki wł,asnej - przy ul. Dą
browskiego i Zródlanej w Krynicy,

7. rozpatrzono wnioski o dalszą dzier
żawię gruntu, o przesunięcie tenni
nu płatności opłaty rocznej z tyt.
użytkowania wieczystego nierucho
mości oraz zaliczenia poniesionych
nakładów w koszty czynszu (Okrą
glak),

III. Na posiedzeniu w dniu 02 kwiet
nia 2003 r.:

1. wyrażano stanowisko do uchwał
Wspólnot Mieszkaniowych nieru
chomości przy ul. Czamy Potok
2, Tysiąclecia 13, Halna 3, Kra
szewskiego 33, Kraszewskiego 70,
Kraszewskiego 69, Kraszewskiego
68/1, Halna 7, Halna 1, Ebersa 10,
Źródlana 14 - w sprawie udziele
nia absolutorium , wykonywanych
remontów budynków, ustalenia za-
1 iczek opłat na fundusz remontowy
i bieżący,

2. wyrażono zgodę na poszerzenie
działalności gastronomicznej o plac
przed budynkiem „Siedlisko" na
ogródek kawiarniany oraz przed bu
dynkiem Starego Domu Zdrojowe
go,

3. rozpatrywano wnioski o lokalizację
stoisk warzywnych - przy ul. Kra
szewskiego (przed budynkiem „Mi
randa") i przy ul. Piłsudskiego (bu
dynek „Lilianna"),

4. zapoznano się z wnioskiem trzech
mieszkańców Krynicy w sprawie
propozycji wykonywania zarobko
wego przewozu osób w ramach ko
munikacji uzdrowiskowej - nega
tywna opinia z uwagi na fakt, że
wykonywanie usług zostało rozdy
sponowane w drodze przetargu,

5. wyrażono zgodę na zatrudnienie
inspektora nadzoru wybranego w
drodze przetargu nieograniczonego
na wykonywanie sprawdzeń czyn
ności naprawczych i konserwacyj
nych oświetlenia ulicznego,

6. wyrażono zgodę na dofinansowanie
wyjazdu zawodników na Mistrzo
stwa Polski Juniorów do Oświęci
mia (4-6 kwietnia) dla Klubu Mło
dzieżowego KTH,

IV. Na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia
2003 r.:

1. zatwierdzono wyniki przetargów
nieograniczonych na wykonanie za
dania pn. Roboty hydrotechniczne

na Górze Parkowej w Krynicy
Zdroju (wybór finny St.Grucy -
58.391,64 zł. netto), na wykonania 
opracowania projektu kanalizacji 
sanitarnej Berest - Polany (wybór 
oferty Pracowni ISAN - 95.001,40 
zł), 

2. unieważniono przetarg w trybie za
pytania o cenę na zakup sadzonek na
obsadzenie lasów gminnych Parku
Zdrojowego z braku dwóch waż
nych ofert - wyrażono zgodę na
zakup części sadzonek od dwóch
różnych podmiotów w zależności
od wyboru korzystnej ceny,

3. wyrażono zgodę na ogłoszenie prze
targu nieograniczonego na miejsca
handlowe w Krynicy-Zdroju - przy
ul. Piłsudskiego i Nowotarskiego,

4. zapoznano się ze sprawozdaniem
finansowym Miejskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji za okres pierw
szego kwartał br. ( osiągnęli przy
chód własny w kwocie 305.357,31
z wynajmu i ze ślizgawki),

5. wyrażono zgodę na sprzedaż auto
karu „Sanos" z uwagi na rueopłacal
ność dalszej eksploatacji (koniecz
ność poniesienia kosztów na dodat
kowe wyposażenie),

6. zaakceptowano rozłożenie na raty
należności czynszowych za dzier
żawę gruntu na Słotwinach (dzier
żawcy parkingu),

7. zapoznano się z wnioskami o wykup
użytkowanego gruntu i konieczno
ści urządzenia drogi dojazdowej w
rejonie ul. Zielonej - z uwagi na
spr�wę sporną ustalono wizję w te
reme,

8. omówiono sprawę zagospodarowa
nia budynku przy ul. Swidzińskiego
(po byłym przedszkolu nr 4) - wy
rażono zgodę na roczną dzierżawę
firmie Marwit na prowadzenie zie
lonej szkoły,

9. zapoznano się w wnioskiem miesz
kańca Polan w sprawie udostępnie
nia drogi na potrzeby ludności lo
kalnej (grunt zagrodzony przez jed
nego z mieszkańców), rozwiązanie
problemu leży w gestii Starostwa
Powiatowego,

10. wyrażono zgodę na ponowne ogło
szenie przetargu nieograniczonego
na sprzedaż działki nr 416/ I przy
ul. Kraszewskiego (teren po byłym
przedszkolu),

11. zapoznano się ze sprawą bezumow
nego korzystania z gruntu gmin
nego (pod kioskiem kwiaciarnią )
przy ul. Piłsudskiego z decyzją o
wydanie przez posiadacza gruntu w
stanie wolnym,

12. rozpatrzono możliwości ogrodzenia
terenu wokół „źródełka" w Tyliczu
, urządzenia drogi i dojścia, z wyko
naniem przez Stowarzyszenie Gali
cyjskie Gospodarstwa Gościnne w
Tyliczu,

cd. str. 20
9 
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Obchody Dnia Ziemi 
w tylickim Samorządowym Centrum Edukacji Szkolnej 

Dzień Ziemi ustanowiono, aby zainteresować ludzi, nie 
tylko młodych, problematyką chronienia naturalnych zasobów 
naszej planety. Służy temu lepsze poznanie swojego regionu, 
uczestniczenie w ochronie przyrody na jego terenie, poszerzanie 
wiedzy na temat środowiska, jego potrzeb i grożących mu nie
bezpieczeństw - jednym słowem nauka przyjmowania odpowie
dzialności za miejsce, w którym żyjemy. 

Uczniowie i nauczyciele tylickiej szkoły po raz kolejny włą
czyli się czynnie w obchody wspomnianego dnia. Pierwszym 
etapem było uczestnictwo naszych wychowanków w zorganizo
wanym po raz siedemnasty turnieju wiedzy o Krynicy i regionie. 
Przedstawiciele naszego gimnazjum pod wodzą swojego opiekuna 
mgra Macieja Tomaszka po raz czwarty z rzędu zdystansowali 
swoich kolegów, zdobywając pierwsze, trzecie i czwarte miejsce 
w swojej kategorii wiekowej. W skład zwycięskiej drużyny wcho
dzili: Beata Harnik, Kinga lźwicka i Michał Sawka. Dobrze po
radzili sobie również ich młodsi koledzy, uczniowie szkoły pod
stawowej zdobywając wysqkie drugie miejsce (drużyna w skła
dzie: Renata Smoleń, Magdalena Urban, Mateusz Talanda). 

Kulminacyjnym punktem obchodów Dnia Ziemi w naszej 
szkole był konkurs ekologiczny. Został on przygotowany przez 
panią mgr inż. Ewę Urban i pana mgr Macieja Tomaszka przy 
znaczącym współudziale pani mgr Anny Adamczyk. Rywaliza
cja została przeprowadzona w trzech grupach wiekowych. 

Wśród najstarszych - gimnazjalistów - najobszerniejszą 
wiedzą ekologiczną wykazała się drużyna z klasy I a w składzie: 
Michał Kieblesz, Michał Sawka, Andrzej Chowaniec. 

Wśród uczniów klas JV-VJ szkoły podstawowej pierwsze 
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miejsce zdobyli uczniowie klasy V a w składzie Adrian Czop, 
Łukasz Matula, Wojciech Nieć. Jury podkreślało również dużą 
wiedzę i wysokie czwarte miejsce uczniów klasy IV a: Kamila 
Bukowca, Sebastiana Leśniaka i Adama Szlaga. 

Najmłodsi - dzieci z klas I- III szkoły podstawowej - przy
gotowali prace plastyczne na temat: Chroniona roślina i zwierzę. 
Pomocne były dla nich rozmieszczone w klasach kolorowe plan
sze ze zdjęciami objętych ochroną roślin i zwierząt. Większość 
prac była na bardzo wysokim poziomie. Ostatecznie jury posta
nowiło przyznać dwa pierwsze miejsca: Michałowi Wójciako
wi z klasy I (za wydzierankę przedstawiającą bociana czarnego) 
i Weronice Bredawskiej z klasy IIIa (za lilie wodne wykonane 
techniką origami). Oceniono również prace zbiorowe, przyzna
jąc pierwsze miejsce pracy klasy l wykonanej pod kierunkiem 
pani mgr Jolanty Litwińskiej (Łabędź niemy) a drugie pracy 
klasy II wykonanej pod kierunkiem pani mgr Krystyny Miej
skiej (Sasanki). 

Po zakończeniu konkursów wszyscy uczniowie udali, się w 
towarzystwie nauczycieli na wielkie sprzątanie Tylicza. Smieci 
zbierano wzdłuż wyznaczonych wcześniej tras, czyli tylickich 
ulic. Dodatkowo chłopcy z klas trzecich gimnazjum sadzili tego 
dnia świerki pod fachowym nadzorem tutejszego leśniczego i 
radnego mgr inż. Krzysztofa Urbana. 

Dobrym chęciom i świetnemu przygotowaniu obchodów 
Dnia Ziemi sprzyjała piękna pogoda, dlatego akcję tę można 
uznać za udaną pod każdym względem. 

Agnieszka Łuszczak 
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'l3rzecńwa J. -Wiersze i óaj/& 
Cfwtoms{a W. -Wiersze, Pifciopsiaczf& 
Janczars/& Cz. - Miś 'Uszate{ 
Linagren 5ł. -Lotta z u[icy 5łwantumif;pw 
Locfioc{a :J{. - O wrdóe[{u 'Efeme[KJJ. 
Szef6u,g-Zarem6ina 'E. - Wiersze 
'IuwimJ. -Wiersze afa cfzieci 

'Wiek 4 - 8 fat 
5łnaersen :J{. Cń. - 'l3rzya{ie {aczq.tK!), 'l(rdfowa Sniegu
Co[[ogi C. - Pi1W{io 
Litufgren5ł. -seria o Pipyi Pończoszance 
Lofting :J{. - seria o 'DokJorze 'Do[ittfe 
:MaKJ!SZyńs/& 'l( - Przygoay 'l(pziof{a Matof{a 
Mifne 5ł.5l. - 'l(uóuś Pucńateł Cfzat{a Pucfzat a 
Wawiłow 'D. - Wiersze 
'l3urnett :f. :J{. - Mafa ��nicz{a 
Jansson T. - seria o Mumin{acń 
Linagren5ł. - 'Dzieci z 'l3uff.er6yn 
Loóóe '1vl - 'Baócia na Jaófoni 
Westfey 5ł. C. -SeKJ'et 'Iaty i c�ardw{a 

JULIAN TUWIM 

'Bw[iotefća 'Pu6fic::,na i 
ws::,ystf<Je jej f uie �a

p ras::,a_Jq mafj;cń c::,ytef-
nif;pw i ich roazicdw 

ao wspd[nego wybiera
nia u{ubionycń /(Jiąie{ 
Wię�zos'c poaanycń po
zycji Jest w posiaaaniu 

6i6[iote{ 

Biblioteka dla dzieci i młodzieży na osiedlu Czarny Potok 
proponuje najmłod zym czytelnikom 

ciekawe i zajmujące książki. 

Klasa V B z Samorządowego Centrum Edukacji Szkolnej 
nr 2 z wychowawczynią panią Alicją Hajduk 

na potkaniu w Bibliotece. 

Tylickie obchody Dnia Ziemi to nie tylko konkur y, zbieranie śmieci po 
ulicach, ale także nasadzanie nowych drzew. Gimnazjaliści sadzili tego 
dnia świerki. 

Na zdjęciu z lewej praca Michała Wójciaka - zdobywcy I miejsca. 
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wielcy artyści 
Samorząd 'Uczniowski i uczDłowłe 
świetlicy szkolnej krynickiego gimna
zjum pod kierownictwem opiekunek 
'Rgnaty '§niewek i cBogumłly Świrad
'J{ewy wykonali własnoręcznie kartki 
świąteczne. 
'J{ertki te powstały w ramach zajęć pla
stycznych w świetlicy szkolnej. 'Ukazy
wały tradyrje Świąt 'Wielkanocnych. 
'J(erzystano z wielu technik plastycz
nych i pomysłów samych uczniów. 
'Dzięki uprzejmości Cj)rezesa 'Uzdrowi
ska CJ(tynica-Żegiestów 6,fA. Zbignie
wa 'Wojewody mogliśmy sprzedawać 
nasze prace w Cj)ijami '§łównej. 'Uzy
skane fundusze zostaną przekazane na 

i Z 11\ 1Ć) L 
· i zajączki

Tylicza
• IVa, IVb i Va, Yb
eli możliwość wyka
·ejętnościami i pomy

słowości �'onr7V<RV,owaniu ozdób wiel
kanocnych. Pod okiem Genowefy Sokol
nickiej powstały koszyczki z pisankami,
zajączki kurczaki i ogromne, ciekawie
ozdobione jajka. Zorganizowano wysta
wę prac, za najciekawsze uznano dzieła 
Agaty Pawliszak uczennicy klasy Va 
oraz Katarzyny Królikowskiej z klasy 
IVa. 

potrzeby szkolne. � '§niewek fr,..,.,. 
cB, Świrad-�wa 

NA RZECZ 
ŚRODOWISKA 

Działający przy Publicznym Gimna
zjum w Krynicy- Zdroju Szkolny Klub 
Ekologiczny rozpoczął akcję „Czysta 
Ziemia- czysta szkoła, czysty dom". 
W ramach tej akcji zbieramy opako
wania plastikowe, puszki aluminiowe, 
które cz�sto znajdujemy w swoim oto
czeniu. Dokonując segregacji tych su

�owców z pewnością dajemy przykład 
mnym. 

Zapraszamy wszystkich do podjęcia 
takich działań na rzecz naszego środo-
wiska. R. Gniewek

Na zdj. Członkowie Klubu Ekologicz
nego przy Publicznym Gimnazjum. 

,,Recytować każdy może"
Pod takim hasłem 8 kwietnia br. w samorządowym Centrum Edukacji Szkolnej nr 2 w Krynicy-Zdroju odbyt się konkurs recy

tatorski. Celem konkursu byto uwrażliwienie uczniów na piękno poezji, a także kształcenie umiejętności zapamiętywania dłuższego 
tekstu. W konkursie wzięto udział 46 uczniów, którzy przygotowali pięciominutowe fragmenty prozy oraz wiersze ulubionych au-
torów. Uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy erwsza składała się z recytatorów klas 1-111, zaś druga to młodzież 
kl. IV-VI. Występy oceniało jury w składzie: or Andaej Krzeszowski - przewodniczący oraz członkowie: Alicja 
Hajduk, Dorota Borek, Monika Majoch i Lucyna reprezentowali deklamujący byt bardzo wysoki, dlatego po 
burzliwych naradach postanowiono wyróżnk! następuJących uczniów: 

W kategorii kl. IV- VI 
Magdalena Kolasa 4 a Maja Mądry 5 b 
Paulina Rodak 5 a Paulina Fuczko 6 a 
Kamil Przybyło 5 b Izabela Matula 6 b 
Anna Bochenek 5 b Angelika Żelasko 6 b 

Dorota Suchocka 6 c 
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ać w Samorządowym Centrum Edukacji Szkolnej Nr I przy ul. Źródlanej w Krynicy-Zdroju?

W malej 
11
szkólce_" na Źródlanej 

W naszej małej szkółce uczy się łącznic 86 dzieci w ciele tu pracuJący w dużej micrze wykorzystują pomoce dy-
czterech oddziałach pod opieką następujących nauczycieli: p. daktycz_ne wykonan� �łasnoręcznie. J?zieci mają możliwość
Renaty Ka�przyk,_ p. Dor�ty �ki:aby, p. Anny Wiewióry {spo- ucz�stmc�c.ma w zaJęc1ach pozal?kcyJnych w kółk�ch zain-
lecznego kierow01ka placowk1) 1 p. Agaty Kiełbasy. tercsowan . pl�styczny_m, rękodzieła artystycznego I teatral-
�prócz wy�ien_ionej kadry pracują _t� jeszcze: nauczyciel �rm. a tere01e naszcJ szko_ły _odbyw� się �iclc ko�u'.sów 

Języ�a ang1elsk1ego- p. Jamna Kahciecka, p. Magdalena 1 1mp�ez kulturalnych dla dz1ec1. Wspołpi:acuJcmy z b1bhote-
Ku� 1sz prowadząca nauczanie indywidualne i ks. Grzegorz ką os1cdl_ową , Centrum Kultury w Krynicy-Zdroju, Teatrem
Ociepka. O czysto�ć i dobry stan techniczny budynku oraz E�ukacyJnym z �wc&o Sącza. �ardzo P:zychylny jest nam 
o _ to, aby codz1enmc o godz. 9.00 była dla wszy tkich dzieci ksiądz pi:al�t Ludw!k K1e�ba�a, ktory _chęt01c wspomaga finan-
c1cpła herbata do drugiego śniadania dbają p. Teresa Kołodziej so-._.vo d�1ec1 z rodzm znaJduJących się w trudnej sytuacji ma-
i p. Tadeusz Czech . tenalneJ. 
Uc�niom s�orzono d<?godne warunki do nauki i zabawy. �unk,cj_onowanie placówki jest m�żliwe dzięki tro_sce i �cz-
��dy oddz_1al �a swoJą klaso-pracownię z przylegającą do h�osc1 dyrektora C:cntrum �.St�01sław� Poręb>' 1 rodziców, 
mcJ toaletą I laz1cn_ką. Do dyspozycji jest sala gimnastyczna, �torzy b�rdzo _chę�rnc włączaJą się w życic naszeJ szkoły, za co 
ala do naucza!11a mdywidualncgo i duży plac zabaw. Sale i serdcczrne dz1ękuJcmy. 

korytarze zdobią barwne, różnorodne prace uczniów. auczy- Anna Wiewióra, Dorota Skraba, Agata Kiełbasa 

Na zdjęciu u góry - klasa I d z wychowawczynią 
panią D. Skrabą. 
Zdj�cic z prawej: klasa ll d i pani A. Wiewióra 

owawczyni. 

• •••••••
• • •. *

·• · . . 
...-,-----=:c-...-::

=

Egzaminy w Pub\icznyrn Girnnazj urn 

14.04.03 uczeń naszego gimnazjum MATE 
z?sta( laureatem Wojewódzkiego Konkursu History
Pia tow na tle wydarzeń europejskich". Mateu z 
(na 8900 u�zcstników startujących w woj. Malopol 

Egzamma�ran;ti � Krakowie ?Yl! wykładowcy 
wersytcn1 J�gtellonsk1ego. Za zaJęc1c tak wysokie 
(50 ucze tmków finału) otrzymał szereg nagród ks·
C�-rom oraz ę Burmistrza Krynicy- Zdroju. 
wiedzy zos iony również z czr.ści humani ty 
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Rok 2002. Kolejne pokolenie strażaków pełniących honorowe warty przy Grobie Pańskim w Kościele 
w Krynicy Dolnej, fot M. Wachna 

Tradycje pełnienia 
straży przy Grobie 
Pańskim są również 
kultywowane w po
bliskich miejscowo
ściach: w Tyliczu, 
Mochnaczce Niżnej 
i Wyżnej, Muszynce, 
Czyrnej i Piorunce. 
Strażaków z Czyr
nej (poniżej) wyróż
nia to, że straż pełnią 
z toporkami, a nie z 
halabardami. 

14 

ZdjQcie ze zbiorów J. Rogóż, od lewej: A. Susid
ko, Z. Majkrzak, J. Czech, Czech, J. Majkrzak, J. 
Dziura, J. Bulanda. 

Drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej w oczeki
waniu na podjęcie warty w Piorunce. 
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Wielkanocne tradycje 
STRAZ PRZY GROBIE 

W naszej parafii, (w Krynicy Dolnej - przyp. red .) jako jedynej w Krynicy, istnieje tradycja trzymania straży przy 
grobie pańskim podczas Triduum paschalnego. Ludzie, którzy pierwsi organizowali tę straż już w większości nie żyją. 
Pierwszymi szefami strażaków byli nieżyjący już Michał Majkrzak i Jan Nosal, a następnie Jan Rogóż, .Józef Majkrzak, 
Zbyszek Bu!anda, �acek !"!ajoch i Krzrsztof .s�otni.cki,.a obecnie znów Zbyszek Bulanda. Trochę światła na tę piękną tra
dycję naszeJ parafii rzuc1h nam Jan Kogoz I Zb1gmew Bulanda. 

Skqd wzięła się tradycja trzymania 
warty przy Grobie Pańskim w naszej pa
rafii?- pytanie to kieruję do byłego ko
mendanta strażaków Pana Jana Rogóż. 

Przed przybyciem do parafii k ·. Wła
dy, lawa Podrazy, z tego co pamiętam, to 
straży nic było. Dopiero za ks. Prałata 
prawdopodobnie straż powstała. Po raz 
pierw zy pojawiła się przy grobie chyba 
w roku 1957 lub 1958. Ja stałem �rzy 
grobie już od 1961 r., bylem wtedy w 1ód
mej klasie szkoły podstawowej. Wtedy 
szefem był Jan osal. A od roku bodaj
że 1964 zacząłem prowadzić straż i pro
wadziłem przez ok. dwadzieścia lat. Po 
mnie pałeczkę przejął Józef Majkrzak. 

Gdzie mieliście siedzibę przez te wszyst
kie lata? 

Pierwsze siedziby, za mojego pro
wadzenia i moich poprzedników, mieli
śmy w budynku obok dzisiejszej plebani, 
u Jana Gołdyna, (ojca Pani Gogoc) oraz 
na plebani. Mieliśmy siedzibę też u Zie
liń kich (przy skrzyżowaniu z Ludową), 
u Pogodów (dziś Skotnickich) w starym 
budynku (zaraz przy kościele), i u Maj
krzaków (w tym budy,nku, który się spalił 
- obecnie jest sklep Swiątkowskich.

Słyszałem, że wkładał Pan wiele trudu w
to, żeby straż reprezentowała się jak najlepiej. 

Za mojego prowadzenia wprowadzi
łem wiele zmian. Wcześniej strażacy wy
chodzili z kościoła zaraz przed rezurek
cją w niedzielę wielkanocną, ja wpro
wadziłem, że stoimy całą Mszę św. re
zurekcyjną. A przede wszystkim wpro
wadziłem to, że w sobotę pro iliśmy ks. 
Prałata, który zawsze chętnie nam lużyl 
i ok. 9 wieczorem iadal do konfesjona
łu i wszystka brać strażacka szla do spo
wiedzi, aby właśnie podczas Mszy św. re
zurekcyjnej każdy był do Komunii św., 
wcześniej z tym bywało różnie, zwłasz
cza, że trażacy kończyli służbę przed 
Mszą św. Stopniowo wprowadzaliśmy, 
to że strażacy zaczęli no ić baldachim 
podczas procesji, potem także prowadzi
li księdza z Najświętszym Sakramentem. 
Podczas procesji nieśliśmy sztandar stra
żacki, który odnaleziony po wojnic, do
stali 'my od wujka p. Staszka Zieliń kie
go. Był to sztandar przedwojennej strafy 
pożarnej. Pan Citak - rzczbiarz dorobił 
do niego orla w koronie. W ciągu roku 
sztandar ten stal po prawej tronie przy 
lawie w kościele. Dziś jest w Jedno tce 
Państwowej Straży Pożarnej w Krynicy. 

Skqd braliście umundurowanie? 
Umundurowanie i hełmy pożycza

liśmy od Komendanta OSP w Tyliczu, 
Pana Józefa Kieblesza. Z biegiem lat 
praktycznie były to hełmy podpisane 
przez nas i oddawane na przechowanie. 

Ilu strażaków corocznie liczył wasz 
zastęp? 

Strażaków było zawsze ok. 22-24. 
Przed Wielkim Piątkiem, ćwiczyliśmy 
tak, żeby wszy tko było elegancko. Wej
ście do kościoła z uderzeniem szabli, na 
baczność wzdłuż czarnych linii ko 'ciola, 
zmiana musiała być perfekcyjna, a potem 
przez ok. 15 (w ciągu dnia 20) minut 
stało się na baczność przy grobie. aj
trudniej było w sobotę, bo w zyscy szli do 
pracy (soboty były pracujące). Na nie
dzielę musieliśmy wyglądać perfekcyjnie, 
o trzyżeni, ogoleni, koszule wyprane ,
wyprasowane; buty wyczyszczone, na po
deszwy podbijało się blaszki, żeby stuka
ły; spodnie w kantkę, ale to nie było tak
pro ·te jak dziś, żeby była, kan tka idealna
sypało się cukier i wtedy prasowało.

Jakie tradycje ukształtowały się z bie
giem lat w waszej społeczności? 

Tradycją, którą przejąłem od tar qch 
kolegów było to, że w Wielką Niedzielę o 
4:30 rano, strażacy jechali przez Krynicę po 
parafii na rowerach, motorem czy na Jawie 
z trąbką i robili pobudkę mieszkańcom, 
żeby nie spóźnili się na 6:00 na rezurekcję. 
Tradycją jest również zbieranie przez stra
żaków do hełmów jaj i innych darów z ko
szyków wicllGłnocnych podczas poświęca
nia w Wielką Sobotę. Potem te jaja i zgro
madzoną żywność zanosiliśmy do zpitala, 
by tam dzielić się jajkiem wielkanocnym z 
chorymi. Tradycją było sprzątanie kościoła 
w wielką sobotę przez strażaków. Strażacy 
pucowali na czele z siostrą Grcgorią, która 
dowodziła wszystkimi. Przy grobie pańskim 
robił Pan Gołdyn. Był tam krzyż, na którym 
światełka świeciły się kolejno w dól imitując 
krople krwi. Strażacy ·tojąc przy grobie li
czyli, ile razy te kropelki przelecą do zmiany 
warty. Czasem ktoś dowcipny przychodził 
ze szpilką i dokuczał strażakowi, który prze
cież nie mógł się poruszać. Wprowadzili
śmy też taką zasadę, że gdy w czasie od 
piątku do niedzieli ktoś użył niecenzuralne 
słowo, wówczas placiJ umówioną kwotę pie
niędzy i to szlo później na kładkę. Gdy 
ktoś się spóźniał, za każda minutę spóź
nienia liczyło się mu jeden pas i po rezu
rekcji przed wspólnym śniadaniem takiemu 
delikwentowi komendant wypłacał pasy na 
tyłek. Było przy tym wiele radości. Wszyscy 
czekali na te paski. 

Czyli po rezurekcji, po służbie szliście 
na wspólne zasłużone śniadanie? 

Tuk, przed śniadaniem była „wypla
ta" pasów i siadaliśmy do uto zastawio
nych stołów. Była to zasługa gospodarzy, 
ks. Prałata i naszych składek. Zawsze za
pra zaliśmy na śniadanie ks. Probo zeza, 
który był obecny, cza em przyniósł dzba
nuszek swojskiego wina. Czasem przy
szedł któryś wikary. 

To już prawie 50 lat, pół wieku od tam
tych dni, kto jeszcze je pamięta? 

Z tych pierwszych strażaków zosta
ło tylko paru, ja, Gicnek Czech, Jasiek 
Czech, ... , reszta już odeszli do Pana i 
tam może pełnią wartę. 

Kiedy zacząłeś stać przy Grobie Pań� 
skim, i kiedy zacząłeś organizować i prze
wodzić strażakom ? - pytanie to kieruję do
Zbigniewa Bulandy obecnego organizatora 
i komendanta strażaków.

Miałem wówczas 15 lat. Był to 
rok 1983. Straż prowadził Józek Maj
krzak, który przejął dowodzenie od Jana 
Rogoża. Po niedługim czasie zacząłem 
rozprowadzać zmiany, a potem, kiedy 
Józek się ożenił, po ok. 3-4 latach, 
przejąłem po nim organizowanie straży, 
czyli gdzieś od 1987 roku. W latach 
od 1998 - 2000 . traż prowadził Jacek 
Majoch i Krzysiek Skotnicki. Jednak w 
tym czasie mimo, że nie prowadziłem, 
również stałem przy grobie. Od 2001 r. 
w dalszym ciągu organizuję straż. 

Jakie tradycje kultywujecie w strazy 
przejęte od poprzedników? 

Służba przy Grobie Pań kim wyglą
da tak jak poprzednio od Wielkiego 
Piątku do Rezurekcji. W dalszym ciągu 
zbieramy jaja podczas święcenia pokar
mów w Wielką Sobotę, które potem są 
zanoszone do szpitala i roznoszone po 
wszystkich oddziałach. Wypłacamy pasy 
za późnienia i za używanie słów wul
garnych. Wieczorem w Wielką Sobotę 
idziemy do spowiedzi, aby podczas Mszy 
św. rezurekcyjnej przystąpić do Komunii 
św. Prowadzimy również podczas proce
sji baldachim i kapłana z Najświętszym 
Sakramentem. Po rezurekcji, przed śnia
daniem idziemy całą grupą na cmen
tarz, aby złożyć kwiaty na grobie stra
żaka Jana Grzyba, który zginął w wy
padku samochodowym, no i ostatnio na 
grobie Damiana Bulandy, który również 
stal przy grobie i zginął tragicznie. 

Co szczególflego utkwiło ci w pamięci? 
W czasie kiedy jeszcze był Józek, 

gdzieś w roku 1984 lub 85, proboszcz 
z parafii zdrojowej przyszedł do na i 
prosił, abyśmy stali przy grobie w koście
le zdrojowym. Proponował nawet zapła
tę za tą usługę. Jednak razem z Józkiem 
Majkrzakiem nie zgodziliśmy się z uwagi 
na to, że tutaj była nasza parafia i chcie
liśmy podtrzymywać tutejszą tradycję, a 
stoimy nie dla pieniędzy tylko dla Pana 
Boga i dla własnej l.atysfakcji. Z kolei 
dwa lata temu ks. Proboszcz obdarował 
nas medalikami i różańcami, wyrażając 
w ten spo ób swoje podziękowanie. 

Dziękuję za rozmowę. 
Rozmowy prowadził: Piotr Szyszka 

Arty ·u u ·aza sit; \\ ostat111111 B1u cty111c Para ia nym Para I MBNP \\ ry111cy Do nc.1, 11t; ·u.1emy za 
zgod� na przedruk. Redakcja Krynickich Zdrojó,,. 
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XaL.tinrerz cSala - nowy prezes
Opóldzrefnr" !Jl(ieszkaniowe/ 

Czy Spółdzielnia nie może w jakiś sposób poprawić estetykę osie
dli ? Pr.tykladowo osiedla Czarny Potok - jego centrum w okolicy 
przystanku autobusowego, jest szczególnie zaniedbane - krzywe 
chodniki, brak zieleni, nieporządek wokół pojemników na butel
ki. A przecież jest to miejsce obok drogi na gondolę, wizerunek 
naszego miasta. 

Nic wiem w jakim zakresie dLialania w tym kierunku nalezą do spół
dzielni. Jesteśmy częściowo właścicielami , częściowo użytkownika
mi terenów, które nalezą do miasta. Dopiero po wykupie, uregulowa
niu wszystkich spraw, działki na terenie osiedla będą własnością spól
dtielni i będzie można podjąć jakieś decyzje. 
rrudno powiedzieć czy jest lepsze miejsce na ulokowanie pojemni
ków na plastiki, muszą one hyć widoczne, żeby ka1.dy wiedział o nich, 
poza tym w centrum są bezpieczne - nikt ich nie niszczy. Na Czar
nym Potoku jeszcze tr.vają inwestycje, ale nie spotkalcm się w 1.ad
nych planach Spółdzielni z remontami tej infrastruktury. 

Jak wygląda sytuacja z czynszami, wszyscy obawiają się podwy
żek, oczywiście każdy chciałby płacić jak najmniej. 

Do końca roku nie planujemy podwy:i'.ek. Nie było wniosków ze strony 
księgowości, że obecnie płacone czynsze są 7.3 niskie i nie wystarcza
ją na pokrycie kosztów. Zwłaszcza, że jesteśmy na etapie realizacji ko
lejnego etapu ustawy wykupu ziemi w celu pełnego uwłaszczenia. 
Dlatego staramy się nic obciążać lokatorów dodatkowymi kosztami. 
Obecnie trzeba zebrać środki na wykupienie Liemi, mamy już Lgodę 
rady gminy na 80% bonifikatę. Chcemy wszystkim lokatorom, którzy 
zdecydują się na pełne uwłaszczenie, umoLliwić wykup Liemi. Po Le
braniu środków pozostanie załatwienie formalności notarialnych. 

Jeżeli mieszkania staną się własnością notarialną, spółdzielnia zo
stanie tylko administratorem bloków? 

To w niczym nie prLeszkadza, jeżeli spółdzielcy nie będą chcieli 
zmiany formy działalności. 

Duże kontrowersje budzi co roku sprawa rozliczeń za ciepło, do
kładne koszty ponoszone przez lokatorów. W jaki sposób są od
czytywane pomierniki, dlaczego co roku, po sezonie grzewczym 
nie można ich ściągać, jak to jest stosowane w innych miejscowo
ściach? 

Nie rozwiążemy tego problemu, chcąc nspokoić wszystkich. Ro7li
czenie ciepła wiąże się z kosztami i z tym jak budynki zostały wy
budowane. Nie potrafię do końca sprecyLować, dlaczego ciepło roz
licza się u nas w taki sposób - tak została podpisana umowa pr1.e7 
moich poprzedników z finną „Ciepło". Przeanalizowałem ją i być 
może przedłożę propozycję na Radzie ad7orczej, aby ją zmienić. 
W rozliczeniu ciepią liczymy kos7ty wyprodukowania gigad;:uli, tam 
gdzie mieszkania są opomiarowane, są te wskaźniki raz do roku, 
w grudniu odcątywane. Według tego księgowość podaje koszty 
wyprodukowania dżuli, program komputerowy wylicza procentowy 
pobór ciepła na dany lokal. Tam gdzie nic ma pomiemików, liczy się 
koszt za m'. Zawęziliśmy możliwość odcątu, w zależności od moż
liwości technicznych, kiedyś był tylko jeden węzeł, gdzie odczyty
wano pomiar ciepła, dzisiaj robimy to w mieszkaniach lub w klat
kach. Umowa zawarta 7 finną „Ciepło" mówi o jednym pomiarn, 
wykonanie więcej pomiarów lub ·ciąganie pomiemikó\� powięksą
loby macznie te koszty. SLukamy możliwości Lmniejszenia kosztów, 
tak by ciepło było płacone według realnego zużycia - tyle ile lokator 
pobrał, za tyle zapłaci. Obniżamy kos1.ty prLe, docieplanie budynków, 
wymianę stolarki okiennej. Zwracamy lokatorom, po spełnieniu od
powiednich wymogów, 50 % wartości inwestycji. 

Jest Pan od niedawna Prezesem spółdzielni, jaka jest Pana kon
cepcja działalności firmy? 

Chciałbym przede wszystkim, żeby miki problem, że spóldLielnia 
źle pracuje, że tworzy się środki na potrzeby zar?ądu czy administra
cji. Żeby spółdzielnia miała przejrzystą sytuację, pełną informację na 
temat, na co wydajemy środki, w jakiej wysokości. ajważniej LC 
jest, by jak najlepiej dbać o substancję mieszkaniową. Równic ważne 
jest, by pracownicy załatwiali wszystkie sprawy w sposób kompe
tentny. Hy lokatorzy wiedzieli na co spółdzielnia wydaje pieniądze. 

(opr. Red.) 
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,,Koncert wiosenny" 
Jakby na przekór Limie, która powróciła z ogrom

nym rozmachem, w dniu 6 kwietnia o godz. 19.00 
odbył się koncert zorganizowany przez Państwową 
Szkolę Muzyczną I i Il stopnia im. F. Chopina w Nowym 
Sączu - w sali koncertowej Starego Domu Zdrojowego 
w Krynicy. Wykonawcami byli uczniowie klasy śpiewu 
proi. Małgorzaty Miecznikowskiej-Gurgul, która kon
cert przygotowała, prowadziła i rozpoczęła pieśnią Sta
nisława Moniuszki „Cztery pory roku". Kolejno wystąpi
ły: Edyta Babiowska, Kinga Dobosz, Małgorzata Szarek, 
Jadwiga Postrożna, Aleksandra Hruby. Solistkom towa
rzyszył przy fortepianie pan Zbigniew Szewczyk. W 
repertuarze arie i pieśni znanych kompozytorów: An
toniego Rubinsteina, Franciszka Schuberta, Jana Ko
morowskiego, Franciszka Loeve, Stanisława Moniuszki, 
Mozarta, Jana Sebastiana Bacha, Ludomira Różyckiego, 
Camila Saint Saensa i innych. Repertuar dobrano pod 
kątem budzącej się wiosny, wiosennej przyrody, ro
dzących się uczuć miłosnych i zdarzeń z tym związa
nych. Słuchacze koncertu, którzy dokładnie wypełnili 
salę - długo i gromko oklaskiwali wykonawców, wśród 
których dało się wyró.i:nić glosy o wysokim już kunsz
cie śpiewaczym, o dużym volumenie, ciekawej barwie 
oraz intelektualnej podbudowie muzycznego przekazu 
wyrażonego śpiewem. Pani Małgorzacie Miecznikow
skiej- Gurgul dostały się wyrazy wdzięczności za zorga
niLowanie tej. jak się okazuje bardLo interesującej i po
trzebnej wiosennej muzycznej impresji. 

Danuta Ch. 

Swoje usługi poleco. 

Mirosław Wo.chno. 

ul. Bulwo.ry Oietlo. 12 

tel. 018 4 71 38 08 

33-380 Krynico.
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Stefan Półchłopek 

lJspom,,wm lelal'Zy: Za ię Jrochową i dr Janusza J/uczt ńshie o. 
Dość długo zastanawiałem się od czego zacząć 

wspomnienia o obydwojgu zmarłych lekarzach, 
których lubiłem i szanowałem. Postanowiłem 

• 

Zofia Troc owa 

przybliżyć czytelnikom 
ich życiową drogę. 
Zofia T rochowa z 
domu Fąfara urodziła 
się 19.04.1930 roku w Dą
brówce koło Nowego 
Sącza. Ukończyła Gim
nazjum im. Marii Ko
nopnickiej w Nowym 
Sączu, a następnie Aka
demię Medyczną w Kra
kowie. W 1956 roku 
rozpoczęła pracę w Pań
stwowym Przedsiębior
stwie Uzdrowisko Kry
nica jako lekarz w sa
natorium Nowy Dom 

Zdrojowy. Swoją fachowością i troskliwością o 
zdrowie kuracjuszy wyróżnia się i zostaje ordyna
torem oddziału. Tutaj poznaje dr Macieja Trochę 
a obopólna miłość doprowadza ich do zawarcia 
w dniu 24.12.1957 roku ślubu, który odbył się w 
Nowym Sączu. Miałem zaszczyt być ich przyja
cielem i wiem, że było to wzorowe, szczęśliwe 
małżeństwo, aż do nagłej śmierci męża. Została 
z dwojgiem dzieci, starszym Wojtkiem i młodszą 
Magdaleną. Troska o ich wykształcenie oraz czyn
ności zawodowe pozwalały jej oswoić się ze stratą 
męża. Prawie do ostatniej chwili pracowała w sa
natorium Nowy Dom Zdrojowy, aż do śmierci, 
która nastąpiła 4.04.2003 roku. Pogrzeb odbył się 
w Nowym Sączu, a trumna z jej zwłokami została 
złożona w grobowcu rodzinnym, w którym przed 
laty złożono jej męża. 

Trochę wcześniej zmarł w Krakowie dr me
dycyny Janusz Huczyński, długoletni i ceniony 
lekarz krynicki, który po przejściu na emeryturę 
wyjechał do Krakowa. W okresie długoletniej 
pracy w Krynicy dał się poznać jako świetny 
fachowiec, autor wielu prac naukowych, całym 
sercem oddany chorym.Janusz Huczyński urodził 
się 4.11.1909 roku w Radzymnie. Studia medyczne 

ukończył w Krakowie w 1939 roku. Zakochany w 
Marii Sokoło:"skiej wziął z nią ślub 22.05.1940 r. 
w Kościele Sw. Floriana w Krakowie. Później 
okupacja, niewola, oflag, wreszcie koniec wojny. 
Zaczyna karierę zawodową. W dniu 25.04. 1949 
roku przybywa do Krynicy i obejmuje stanowisko 
dyrektora największego sanatorium - ,,Lwigro
du". W latach 1954-1987 pełni funkcję kierownika 
Ośrodka Badawczo-Naukowego Gastrologiczne
go Akademii Medycznej w Krakowie, który mie
ścił się w części I piętra Nowego Domu Zdrojowe
go. Przez pewien czas pełnił również funkcje or
dynatora Oddziału We
wnętrznego krynickie
go szpitala. Razem z 
dr Dukietem i dr Za
wadowskim był nauczy
cielem młodych lekarzy 
krynickich, skupionych 
w Towarzystwie Lekar
skim. Po śmierci dr J. 
Zawadowskiego został 
wybrany na przewod
niczącego Społecznego 
Komitetu Rozwoju Kry
nicy. Z racji swojej funk
cji zawodowej oraz jako 
założyciel i sekretarz 
tego komitetu, współpracowałem przez wiele lat z 
dr Januszem Huczyńskim i miałem możność po
znania jego zawodowego i społecznego zaangażo
wania. W życiu rodzinnym troskliwy mąż i ojciec, 
razem z żoną Marią i dziećmi: Jackiem i Zofią 
tworzyli wspaniałą rodzinę. Kończąc te wspomnie
nia dedykuję rodzinom obydwojgu zmarłych mój 
wiersz: ,,Nasze życie": 

Trochę zimy, trochę lata, 
W naszym życiu się przeplata, 

Trochę zdrowia, trochę szczęścia, 
Łez, choroby i nieszczęścia. 
Trochę krócej, trochę dłużej 

Istniejemy w życia burzy, 
Aż przychodzi jego kres 
Pełen smutku, żalu, łez! 
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Unia Europejska - szansa czy wyzwanie? 
Często można spotkać się ze stwierdzeniem, że 

Unia Europejska rozwiąże wszystkie problemy, które 
dotykają nasz kraj. Trzeba jednak zdać sobie sprawę 
z faktu, że UE przejmie tylko część obowiązków znaj
dujących się do tej pory w gestii naszego rządu. Unia 
Europejska, zgodnie z zasadami subsydiarności i ela
stycznQści, zajmuje się tylko tymi dziedzinami, które 
wspólnie (przez piętnaście, a po naszym przystąpieniu 
- przez dwadzieścia pięć krajów) mogą być lepiej i efek
tywniej realizowane (polityka rolna, handlowa, przemy
słowa, transportowa itp.) Nie jest więc prawdą, że wra
z wejściem do UE, Polska utraci swoją suwer · .
Nasz kraj przeniesie tylko czę�ć ��werenności na.J)E, 
uzyskując tym samym znaczący gJos w ksztaltowqniu 
polityki o ogólnoeurop�m zasięgu(E'afacy będą re
prezentowani we wszystki

l 
orgańach UE). Po o 

Komisja Unii Europejskiej, rgan p
t

dnacdnarodow , jest 
instytucją wykonawczą - odsfcłwo e decyzje podej
mują Rada Europejska i Rp(fa Unii e opejskiej, a więc 
organy o chara terze międzyrządowym. Warto wie
dzieć, że u.E,nie tworzy jednego, uniwersalnego sys
temu �tcenia, �geruje w reguły dotyczące 
funkcjonb

�
w,nia mal� i średnich przedsiębiorstw, nie 

ustala wiei ości p�atków bezpośrednich, nie przej
mie obowi

�
k ństwa w zakresie pomocy socjalnej, 

rent i em ur, n rowadzi we wszystkich dziedzi
nach wspolnej polity I zagranicznej. Jednakże, aby w 
pe/ni wykorzystać szansę jaką daje nam akcesja do 
UE, przo/\ Polską stoją dwa, poważne wyzwania: po 
pierwsz� jak najszybciej trzeba dostosować prawo na
sz_e_goJrajll do prawa UE; należy przyjąć takie roz
�ania praw�. Które stworzą przyjazne środowisko 
dla et-0wadze[f1a działalności gospodarczej, likwidacji 
obciqLeń dla małych i średnich przedsiębiorstw itp. 
Po ąrygfe ak..cśsja do UE wiąże się z potrzebą znale
zienta sporych środków pieniężnych w budżecie nasze
go kraju, tak aby w jak największym stopniu wykorzy
stać pomoc finaooową oferowaną nam przez fundusze 
strukturalne UE 

Unia Euro ejs a to przede wszystkim szansa dla 
rolnic · oju etct_9m spożywczego. Większość
środków z BIJ.dżetu U

�
�st przekazywana na realizowa

nie wspóln
!
ej7Polityki olnej. Polscy rolnicy zostaną włą

czeni do w ó�o nku i zostaną objęci systemem
preferencji opiaty zpośredn

�
· , subsydia eksporto

we itp.), je nakże muszą dostos, . ać swoje towary do 
wymogów i norm jakościowych', tóre obowiązują w 
Unii Europejskiej. Proces.-t en-i:i1e jest mozjjwy do zre
alizowania w krótkim term· ie, dlatego Pólska wyne
gocjowała szereg okresów p

l
ejściow eh. Polscy rolni

cy uzyskają też możliwość e�a a wcześniejszą 
emeryturę. Jednakże będą J USleli s nić szere a
runków: 
1) przekazać swoje gospodarstwo osobie fizyczryej

lub prawnej;
2) udokumentować, że prowadzili gospodarstwo rdlne

przez okres co najmniej 1 O lat;
3) trzeba mieć ukończone 55 lat.
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Wysokość emerytury będzie kształtować się w
przedziale od 210 do 374 % najniższej emerytury. 
Przystąpienie do UE będzie korzystna dla każde
go konsumenta. Wzrost konkurencyjności przyczy
ni się do poprawy i wzrostu jakości oferowanych
usług i kupowanych towarów. Powinny potanieć:
rozmowy telefoniczne, opiaty za Internet, bilety lot
nicze, a w dłuższym okresie także opiaty za prze
jazdy autobusowe i kolejowe. Z naszego rynku, po
dostosowaniu do norm jakościowych obowiązują-

cych w UE, znikną towary niskiej jakości, źle prze
chowywane i oznakowane. Przewiduje się, że ceny 
niektórych produktów np. zbożowych powinny się 
obniżyć; innych, takich jak papierosy, czy alkohol 
(ze względu na dostosowanie akcyzy do standar
dów UE) nieznacznie pójdą w górę. Konsument 
uzyska większą możliwość dochodzenia swoich 
praw. 

Gdzie szukać informacji na temat Unii Europej
skiej? 

raz z rosnącyll) zt3interesowaniem dotyczącym 
UJ\lii Europejskiej i zqfiżam,cym się referendum w spra
wią akcesji P�1 ao UE, po�no do życia Gminne 

;rodki ds. lnfor cji Euroł:)ejskiej. W Krynicy-Zdroju 
taki unkt informac jny znaj

�
je się przy Urzędzie Miej

skim, pokój 26 (li pi � zas urzędowania: 7.00 -
14.30. Ośrodek t dzieła k mpleksowej informacji na 
temat UE i tak przykładowo: � • dla szkól: organizuje pogadanki n te at Unii Euro

pejskiej, krajów czlonkowsłtlchi ndydojący!:h, wa
runków przystąpienia Polskl'do UE ; w mań jakie
stoją przed naszym krajem przed i po wstąpieniu
do UE. Punkt informacyjny dyŚpo ·e t kże mate
ria/ami (broszury, opracowania- dla czycieli (i
nie tylko), które mogą okazać;gię pomocn przy po
szerzaniu wiedzy o Unii Europejskiej;

• Dla małych i średnich przedsiębiorców : 
�

sponuje
listą banków i fundacji, które zajmują ię udziela
niem poręczeń i kredytów; materia/am, do cz c -
mi zasad funkcjonowania MS UE, norm j
ściowych i zasad certyfikacji, jakie uszą elnić
produkty, by zostały dopuszczone n 

�
n k ; 

• Dla rolników: broszury na temat: ,,P I e n two 
w UE" oraz materia/ami o programie'SAPAR . 

• Dla każdej zainteresowanej osoby: dysponuje lista
mi organizacji szczegółowo zajmł

�
·ącymi się wybra

nymi dziedzinami i problemami otyczącymi wej
ścia Polski do UE; adresami P,bm cnych stron in-
ternetowych , aktami 

�

nymi U ,
�

- ejskiej.
W miarę możliwości Gm1 Ośrode s. UE wy-
szukuje informacji na każdy mat d yczący UE! 

Ponadto dnia 1
�

maja o zim 1.00 w sali 
MPGK spółka z.o. . a ul. Kr szewskie o 37 odbyło 
się spotkanie zorg ni owane przez Burmistrza Kryni
cy- Zdroju jalistamLz. Ma/opolskiego Centrum 
Jnformacji E raeejskiej. SpotKanie miało charakter dys
kusji na temat pl7ystąpieńia Polski do UE i warunków 
naszej._ąkcesji. Burrp·strz - Emil Bodziony zaprosi/ do 
wzi�audzial� fV

..,
tym spotl<aniu wszystkich zaintereso

wa�ych mieszKańców Gmłny Krynica- Zdrój, a szcze
_góln,ie tych, którzy nie są zdecydowani jak glosować w 
refeJ�ndum i przeciwników naszej akcesji. Spotkanie to 
bylo"jedną z nielicznych okazji na terenie naszej gminy 
do wymiany poglądów, rozwiania wątpliwości i wykaza
nia szans i wyzwań, jakie stoją przed Polską przed i po 
wstąpieniu do Unii Europejskiej. 

Z kolei Ośrodek Doradztwa Rolniczego organizuje 
spotkania z rolnikami na terenie powiatu nowosądec
kiego. Spotkania na terenie naszej Gminy odbylt się 
pod koniec kwietnia (Mochnaczka Niżna i Wyżna, Pio
runka) i w maju (Berest, Polany). 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr te
lefonu (0-18) 445-70-36 (39). 

Monika Łuszczak 
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Referendum w sprawie przystqpienia Polski do 

Unii Europejskiej 
Informacja Burmistrza Krynicy-Zdroju z dnia 2 maja 2003 r. 

o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji do spraw re
ferendum, które odbędzie się w dniach 7 i 8 czerwca 2003 r. w godzinach od 6.00 do 20.00

Lp. Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji do Spraw Referendum 

1 Miasto Krynica-Zdrój - ulice: Kraszewskiego numery Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej Nr 2 w 
parzyste od 144 do końca i numery nieparzyste od 155 Krynicy-Zdroju - Szkoła Podstawowa Nr 2 w Krynicy-
do końca, Ludowa, Nadbrzeżna, Szczawiczne, Zdroju 
Wiejska, Zawodzie. 

2 Miasto Krynica-Zdrój - ulice: Czarny Potok, Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej Nr 2 w 
Reymonta Krynicy-Zdroju - Gminne Przedszkole Nr 2 w Krynicy-

Zdroju 

3 Miasto Krynica-Zdrój - ulica: Źródlana Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej Nr 1 w 
Krynicy-Zdroju -Szkoła Podstawowa w Krynicy-
Zdroju przy ul. Źródlanej 59 

4 Miasto Krynica-Zdrój - ulice: Kraszewskiego numery Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
parzyste od 2 do 142 i numery nieparzyste od 1 do Sp. z o.o. w Krynicy-Zdroju przy ul. Kraszewskiego 37 
153, Cmentarna, Ks. Władysława Gurgacza, 
Rzeźniana 

5 Miasto Krynica-Zdrój - ulice: Bulwary Dietla, Doktora Stare Łazienki Mineralne w Krynicy-Zdroju 
Ebersa, Kościuszki, Aleja Nikifora Krynickiego, Al. 
Nowotarskiego, Piękna, Polna, Szkolna, Zamkowa, 
Zdrojowa 

6 Miasto Krynica-Zdrój - ulice: Generała Andersa, Kawiarnia „Zacisze" w Krynicy-Zdroju 
K i e p u r y, L e ś n a, K a z i m i e r z a  
Świdzińskiego, Zieleniewskiego 

P u ł a s k i e g o ,  

7 Miasto Krynica-Zdrój - ulice: Cicha, Dąbrowskiego, Kino "Jaworzyna" w Krynicy-Zdroju „lokal dostoso-
Jastrzębia, Kościelna, Park im. Romana Nitribitta, wany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych" 
Piłsudskiego, Podgórna, Ks. Jerzego Popiełuszki, 
Wspólna, Wysoka, Park Sportowy im. Dr J. 
Zawadowskiego, Zielona 

8 Miasto Krynica-Zdrój - ulice: Jaworowa, Sądecka, Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej nr 1 w 
Słotwińska, Stara Droga, Al. Tysiąclecia, Tysiąclecia Krynicy-Zdroju Szkoła Podstawowa nr 3 w Krynicy-

Zdroju przy ul. Piłsudskiego 91 

9 Gmina Krynica-Zdrój - sołectwo: Tylicz Wiejski Dom Kultury w Tyliczu 

10 Gmina Krynica-Zdrój - sołectwo: Muszynka Szkoła Podstawowa w Muszynce 

11 Gmina Krynica-Zdrój - sołectwo: Mochnaczka Niżna Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej w Tyliczu 
Szkoła Podstawowa w Tyliczu Oddział Zamiejscowy 
w Mochnaczce Niżnej 

12 Gmina Krynica-Zdrój- sołectwo: Mochnaczka Wyżna Szkoła Podstawowa w Mochnaczce Wyżnej 

13 Gmina Krynica-Zdrój - sołectwo: Berest Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej w Bereście 
- Gminne Przedszkole w Bereście

14 Gmina Krynica-Zdrój - sołectwo: Czyrna Szkoła Podstawowa w Czyrnej 

15 Gmina Krynica-Zdrój - sołectwo: Piorunka Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej w Bereście 
- Publiczne Gimnazjum w Bereście z siedzibą w 
Piorunce

16 Gmina Krynica-Zdrój - sołectwo: Polany Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej w Bereście 
- Szkoła Podstawowa w Bereście Oddz iał
Zamiejscowy w Polanach

17 Miasto Krynica-Zdrój - ulice: Graniczna, Słoneczna, Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Sączu Filia w 
Halna, Krótka, Reja Krynicy-Zdroju ul. Żródlana 1 

18 Miasto Krynica-Zdrój: Samodzielny Publiczny Zakład Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 
Opieki Zdrowotnej Krynica-Zdrój ul. Kraszewskiego 142 .. lokal dosto-

sowa ny do potrzeb wyborców niepełnosprawnych" 
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Wydarzenia • Informacje • Nagrody 
4.04 W Ośrodku Wypoczynkowym „Damis" odbyła 
się IX Ogólnopolska Konferencja Liderów Kultury, 
której organizatorem była Tarnowska Fundacja Kultur. 
Konferencja poświęcona była głównie zagadnieniom 
finansowania działalności kulturalnej w gminie, powie
cie i województwie samorządowym w aspekcie wejścia 
Polski do Unii Europejskiej. 

06.04. Katarzyna Czuba zwyciężyła w eliminacjach tur
nieju do mistrzostw Polski w kick- boxingu, pokonując 
ubiegłoroczną mistrzynię kraju. Bardzo dobrze spisali 
się również: 

Maciej Konarski , który zdobył I miejsce w katego
rii wagowej do 89 kg 
Marek Syniawa li miejsce w kat. wag. do 74 kg 
Sebastian Majda Ili miejsce w kat. wag. Do 63 kg oraz 
Izabela Fus, zajmując Ili miejsce wśród kobiet w kat. 
wag. Do 55 kg. 

24.04 Perla Uzdrowisk Polskich obchodziła swoje 
2 I O urodziny. 

Nowym prezesem Krynickiej Spółdzielni Mieszkanio
wej został Kazimierz Sala. Jego poprzednik, Jerzy Pu
chała zrezygnował z tej funkcji i wrócił do MPGK, gdzie 
już wcześniej pracował. 

W Krynicy-Zdroju odbyło się Walne Zgromadzenie No
wosądeckiej Izby Turystycznej. Na jej prezesa wybrano 
po raz kolejny Aleksandra Giertlera. W zarządzie nato
miast zasiedli : Mariusz Borkowski, Krystyna Murzyn, 
Jerzy Dacków, Jan Tomaszek i Lucyna Sieja. 

Jako jedyny w Małopolsce szpital krynicki spłacił swoich 
wierzycieli. Stalo się to możliwe dzięki pożyczce banko
wej. Łączna suma zadłużenia wynosiła 5,6 mln zł. 

cd. ze str. 9

V. Na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2003r. :

I . omówiono czynności przedwyborcze do przeprowadzenia 
referendum akcesyjnego ustalonego na dni 7-8 czerwca 
br. ( ustalenie i przygotowanie lokali wyborczych, sposób 
powołania osób do składu Obwodowych Komisji zgło
S7enia kandydatów przez partie polityczne), 

2. zatwierdzono wyniki przetargów na 1:akup materiału na
obsadzenie zieleni miejskiej (wybór oferty za - 118.295
zł) oraz na obsadzenie dzbanów, pawia, łabędLia (wybór
oferty za - 30.121 zł.),

3. rozpatrzono wnioski o sprzedaż gruntu na poprawę zago
spodarowania dziatki własnej,

4. rozpatrywano wnioski o zmianę umowy dzierżawy lokalu
użytkowego przy ul. Tysiąclecia (PSS) oraz przy ul. Kra
szewskiego,

5. omówiono sprawę wydzierżawiania lokali użytkowych
(sposób i na jaki okres) w tym wydzierżawianych lokali
użytkowych przez MPGK,

W czasie sesji podjęto 4 uchwały:

• Uchwała w sprawie pr7yjęcia sprawozdania z wykonania
budżetu Gminy La 2002 rok oraz ud1ielenie absolutorium dla
Burmistrza Krynicy-Zdroju podjęto jednogłośnie.
Pozytywne opinie do tej uchwały wydały Komisja Rewizyjna
oraz Regionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie. Ocenie rad
nych poddano politykę finansową gminy za rok 2002 realizo
waną przez uprzednią radę oraz władzę miasta. Radni według
zapewnień Burmistrza uzyskali pełne i wyczerpujące informa
cje na temat wydatkowanych środków ora7 dochodów i przy
chodów.
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Spółdzielnia Mieszkaniowa przekazała pomieszcenie 
przy ul. Wspólnej na rzecz świetlicy „Azyl", która mu
siała wcześniej opuścić lokal znajdujący się w bu
dynku byłego LO. Świetlicę prowadzą w chwili obec
nej: Małgorzata Stawarz i Aneta Kaczmarek. Oprócz 
licznych zajęć (plastycznych, konkursów itp.) dzieci 
mogą liczyć na gorący posiłek. 

Podczas Ili turnieju eliminacyjnego w taekwondo do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, który odbył się 
w Puławach przystąpili m.in. zawodnicy z krynickiego 
klubu „Arcus". Wywalczyli aż 8 medalowych pozycji. 
Trener Jarosław Jarząb jest bardzo zadowolony ze 
swych podopiecznych, gdyż wszyscy medaliści zapew
nili sobie udział w finałach OOM. 

W minionym sezonie hokejowym amatorska drużyna 
„Krynickie diabły" zajęła w mistrzostwach Polski 6 
miejsce. 

Od 7 kwietnia Straż Miejska w Krynicy-Zdroju po raz ko
lejny zorganizowała akcję „Wiosenne Porządki". Akcja 
miała na celu oczyszczenie posesji, chodników i skwe
rów ze śmieci, liści i gałęzi. 

O 1.05 - 04.05 Na długi majowy weekend Centrum 
Kultury w Krynicy zaplanowało liczne propozycje. W 
programie przewidziano m. in. : występ zespołu „Mi
niatury" i „Butterfly", koncerty muzyczne, zawody ro
werowe oraz inne atrakcje, które pozwoliły spędzić 
wolne chwile mieszkańcom naszego miasta oraz licz
nie przybyłym gościom. 

04.05 W Kościele-Zdrojowym odbyła się msza św. w 
intencji strażaków, którzy w tym dniu obchodzili swoje 
święto. M.S

Uchwala dotycząca oddania nieruchomości ( działka o pow. 
18 m2) w użytkowanie wieczyste Funduszowi Wczasów Pra
cowniczych jako dotychczasowemu posiadaczowi oraz nieod
płatnego przeniesienia własności części budynku stanowiące
go werandę do Domu Wczasowego „Robotnik". - Uchwala 
została podjęta jednogłośnie. 
• Uchwala w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia
zasadniczego pracowników admiristracji i obsługi jednostek
działających w zakresie oświaty. Srodki na podwyższenie wy
nagrodzeń zostały zaplanowane w tegorocznym bud7ecie i za
kładają 4 %waloryzację płac. Place kadry pedagogicznej zwa
loryzowano w marcu br. po decyzji ministra. Natomiast decy
zje o podwyższeniu wynagrodzeń pozostałych pracowników
oświaty podejmuje rada gminy. Ustalając w szkołach wartość
jednego punktu na poziomie 2,50 zł, najniższe wynagrodze
nie zasadnicze wyniesie 620 zł. Przedstawiony przez Bunni
strza projekt uchwały przewidywał ustalenie wartości jedne
go punktu na poziomie 4,25 zł. dla Zespołu Obsługi Szkól i
Przedszkoli. Różnica wartości punktu wynika stąd, iż pracow
nicy ZOSiP nie posiadają innych składników wynagrodzenia
jak na przykład w szkołach , gdzie występuje premia. W toku
dyskusji nad tym projektem uchwały Radna Marzen na SLarek
7glosila wniosek o wykreślenie zapisu ustalającego wartość
jednego punktu dla ZOSiP wobec niejasno sprecyzowanego
uzasadnienia. Ostatecznie uchwala została podjęta jednogło
śnie i ustalono wartość punktu 2,50 zł. dla placówek oświato
wych z wyłączeniem Zespołu Obsługi Szkól i Przedszkoli.

Uchwala por7ądkowa dotycząca utworzenia dodatkowe
go obwodu glosowania na terenie SP ZOZ w Krynicy-Zdroju 
dla przeprowadzenia glosowania w referendum w dniach 7-8 
czerwca br. uchwałę podjęto jednogłośnie. 

(Red.) 
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INFORMATOR KRYNICKI 
e-mail: bibliotekakrynica@wp.pl

TELEFO�Y� 
kierunkowy do Krynicy (018

�
TELEFONY ALARMOWE 

• PollC)ateł 997 
• Straż pozarna teł 998

• Pogotowieratunkowei „R"tel 999

• Pogotowie elektryczne Clfnne całą dobę
,,lnsteł" teł 4113999 4113900 

• Pogotowie energetyczne tel 41155 44
• Pogotowiegazoweczynnecalądobętel 992

• Pogotowie GOPR czynne całą dobę
teł 4112933 

• Pogolowie wodno-kan�izacylne czynne od 
pon -pt 7-15 teł 4112811 411 2812 
codziennie po 15, sobota, niedziela I święta
tel 4111650 

• Pomoc drogowa czynna całą dobę
tel 4115059 472 3806. 0-602692629 

• lnformaqa całodobowa PKP tel 47140 76
• lnformaC]a PKS tel 4115566 

lnform<K:ta Turystyczna CIT teł 411 56 54 
tel/lax 41155 13 

• lnformaC)a tełefornczna mieiscowa i zamie1-
scowa teł 911 

• Taxi tel 4112066, 4112006
• StrażMle1s1<a tel 4115321wew.137 
• Usterki telefoniczne tel 9696 

URZĘDY 
• Urząd MieJSkl w Krynlcy-ZdroJU,

ul Kraszewskiego 7, teł 4115320-23
• Urząd Stanu Cywilnego, tel 4115363
• Urząd Pocztowy, ul ZdroJowa 28,

tel 4112366 
• TełekomunlkcK:taPolska S A,

u l  Zdro1owa 28, tel 411 2111 

APTEKI 
• .Melisa" ul Piłsudskiego 13, tel. 41124 99 

• .vena'' ul Pułaskiego 3. tel 4715122 
• Nowy Dom ZdroJowy na Deptaku 

tel. 1ll.21.jQ
• ..Farmakon"ul Kraszewskiego 45,

tel. 4112115 

• ,.Vita" ul Kraszewskiego 83, tel 411 6112
• ,.Maja"ul Kraszewskiego 139,

tel filJ§J.B.

BANKI, KANTORY, 
BANKOMATY 

• PKO BP. ul ZdroJowa 1. bankomat,
tel 4112381

• PKO BP, ul Czarny Potok tel 4113890
• Bank Spółdzielczy, ul Kraszewskiego 37,

tel m5iZJ.
• Bank Śląski, ul Kraszewskiego 1, bankomat,

tel 1fljil.i 

• Kredyt Bank SA ut Zdrojowa 36,
teł 471 64 76, bankomat

• Bankomaty  ul P i ł suds k iego 3 .
ut PlłsudskJego 19. PiJalrna Główna

• Kantor Wymiany Walut, ul Piłsudskiego 9,
od pon-pt 8-18. rnedz I św 10-13.
tel�

BIBLIOTEKI KOLEJKI SKLEP CALODOBOWY 

• Biblioteka Publiczna Gminy Krynlcy-ZdroJu,
ul Nowotarskiego 1, tel./lax 411 22 03

Wypożyczalnia I czytelnia pon , wt, CNI, pt. 
od 9-17 Wypożyczalnia Sobota od 9-13, w
Ślody nieCZ'fnne

• Gondola naJaworzynę Krynicką, staqaCzar- • FPHU JAS-POL, ul Piłsudskiego 10,
ny Potok,CZ'fnne od pon-pt 8-18. w soboty i tel 4115435 

e-rrąil blbliaekakrvnlef@wo oJ 

• Biblioteka Mlod21eżowa,ul Czarny Potok,
tel 411 32 80. CZ'fnne od 9-17, w środy od
8-15,

• FIiia nr 3, ut Źródlana 39, CZ'fnne od pon -pt
od 9-163l, środa od 11-15

• Biblioteka w Tyliczu Rynek (W1e1ski Dom
Kultury), od 9-17 z wyjątkiem środy I soboty

• Biblioteka w Bereście, od pon-pt 8"1-1630, w
sobotę nieCZ'fnna

BIURO PRACY 

• ul Źródlana 1, tel 4712890 

INFORMACJE 
I REZERWACJE ZABIEGÓW 

LECZNICZYCH 

• .Uzdrowisko Krynica-Żegiestów" SA.
tel 4112815 

• FWP, ul Pułaskiego 7 teł. 47128 42 

• PTTK, ul ZdroJowa 32, teł 4712910

INFORMACJA 
TURYSTYCZNA 

niedziele od 8-20. tel 47138 68

• Linowa na Górę Parkową. Clfnne od 10-18
tel 4112363

KULTURA, MEDIA 

• Gazeta lokalna „Krynickie ZdroJe", ul
Nowotarskiego 1. tel 41122 03

• Centrum Kultury.ul. ul Piłsudskiego 19,
tel 4115648 47134 36 

• Kino „Jaworzyna". ul Piłsudskiego 8, 
tel 47120(l)

LECZNICA Z WIERZĄT

• ul Kraszewskiego 225a, CZ'fnna pon-pt 8-
15, sob 8-12. tel całodobowy 4712218 

MUZEA 

• Muzeum Niki tora ,  Gale ria Sz tuk i
„Romanówka" w Krynicy-ZdrOJU, u l  Bulwary
Dfełla, Clfnne od 10-13 I 14-17, oprócz 
poniedziałków, tel 4715303

• Galeria FNIA. ut. Piłsudskiego 19, czynne od
10-17. poniedziałki nieCZ'fnne, niedziele
13-17

• Galeria .,Pod Kasztanem· - Klub TwórCZ'f, ul
Kraszewskiego 31, tel grzocz 471 51 36 

PARKINGI 

• FWP - Zarząd Okręgu Karp<K:kiego, ul • Ebersa 1. tel 411 56 13 całodobowy
Pułaskiego 7, tel 4712210 strzeżony

• ,.Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu • pozostałe zatokowe ul Piłsudskiego,
Turystycznego, ul Piłsudskiego 19,
tel 4112190

• PTTK-BORT,ul ZdroJowa32, teł 4115516 

• BT .Jaworzyna" Centrum lntormaql Turysty
cznei. ul Piłsudskiego 8, tel 411 56 54. 

tax 1lJ.lill

KSIĘGARNIE 

ul Zdro1owa, ul Kraszewskiego

PIJALNIE 
WÓD MINERALNYCH

• P11alrna Główna. Deptak. CZ'fnne od 631L18.
tel 4112970 

• .Jan i Józef', al N1k1fora Krynickiego CZ'fnne
od 7-8, 10-14, W-18 

• .. Mieczysław'' czynne od 7-8. 10-14. 
14't18 

Sł.UŻBA ZDROWIA 

• Ambulatonum całodobowe w szpitalu
• Szpital Mle1sk1, ul Kraszewskiego 142,

teł 41128 (X) 41128 07-{lJ 41151 95-91
• Niepubliczny Zakloo Opieki Zdrowotnei. ul

Kraszewskiego 49, lei 1Z1.1J...lL poradnie
ogólna, dziecięca. usługi plelęgnlarskle

• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnei
„Zdrowie"s c. ul Kraszewskiego 83, tel. 471
§1J1. - poradnie ogólna całodobowa, tel
4116110-poradnia dziecięca

• Niepubliczny Zakład SpocJalistycznej Opieki
Medycznei „Medyk", ut Kraszewskiego 118, 
tel 4112222 

• Speqalistyczna Przychodnia Lekarska
.Arcus" ,  ul K r aszewskiego 118,
teł 4115652 

• Grupowa praktyka Pielęgniarek i Położnych,
ul Kraszewskiego 49, tel 4115410, czynne
od pon iJl 9-11 

• Laboratorium - Szpital Miejski, ul 
Kraszewskiego 142

• Pracownia RTG (nowy ośrodek zdrowia), ul
Kraszewskiego 118. tel 411 56 52.

CZ'fnne 7-15
• Ośrodek Rehabilitacji Fizykoterapii I Masażu

- Szpital MleJski, ul Kraszewskiego 142,
teł 41128fXJwew. 305

SPORT 

• Sztuczne lodowisko - Park Im J
Zawadowskiego 7. tel 412 38 24 

STACJE BENZVNOWE

• CPN - Stara Droga, tel 471 54 45, CZ'fnne od
6-20, w niedzielę i święta od 7-15, w soboty
7-18

• POM - ul Kraszewskiego 181, tel 471 28
36 całodobowy

• ANTA - ul Zawodzie 2, tel 471 29 22
CZ'fnne od 7-20

SZKOLY

• Nowy Dom ZdroJowy, ul Bulwary Dietla,
lei�

• ,Słotw1nka ". Park Słotwiński. czynne w • Samorządowe Centrum EdukćK:ji Szkolnej
sezonie10-13 Nr 2 teł 4715442 

• .,Wltoldówka' ul Bulwary Diełla, czynne od
10-21

• Księgarnia Chrześci1ańska .Credo", ul
SCHRONISKA 

Kraszewskiego 36 • Na Jaworzynie Kryrnckiei tel Hl541!'l 
• Księgarnia .B1btos" przy Kościele • Katolickie Schronisko MlodZJeżowe.

ZdroJowym Słotwińska 50, tel�

Nr 1teł�
• Gimnazium teł �
• Muzyczna I stopnia, ul Bulwary Dlella,

tel 1lllUJ.

ul • Zespół Szkół Ponadg1mnazialnych 
tel 41154 43 m.22..2Q 
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Kick,boxiNG sEkcjA KRyNicA,ZdRój 

T RofEA NA MisTRZOSTWACH Polski PołlJdNiowEj 
DNiA 6 kwiETNiA odbyły siĘ w KRyNicy,ZdRoju MisrnLOSTWA Polski PołudNiowEj w Kick,boxiNGU wrnsji LiGHT,coN, 

TACT, kTÓRE były ZARAZEM EliMiNACjAMi do MismZOSTW Polski plANOWANYCH NA 26.04.200} w ZiElONEj GóRZE. REpRE, 
ZENTANCi kRyNickiFj SFkcji odNiEśli liczNE sukCEsy: 

+ KATARZYNA C,ubA - I Mirj,;cr w kATEGORii do 50 kq
+ IZAbElA Fus - 11 MiEjSCE w kATE(iORii do 50 kq
+ PAmycjA KmlARz - li MiEjsCf w kA11:qoRii do 5 5 kq
+ MAciEj HopEj - li I MiEjscE w kATEGORii do 5 7 kq
+ SEbAsTiAN MAjdA - li MiEjSCE w kATEGORii do 6} kq
+ WojciFcH C,ubA - Ili MiEjsCE w kATEGORii do 69 kq
• MAciEj KoNARski - I MiEjsCF w kATFGORii do 89 kq

KATZRZYNA CzubA ZOSTAłA NAjlEpSZĄ ZAWOdNiczkĄ Mis11uos1w, LdobywAjĄC PUCHAR pR7Y7NANY PRZEZ jURORÓW. 

• Sport • Sport • Sport • Sport • Sport • Sport • Sport • Sport • Sport •

Zawodnicy taekwondo Uczniowskiego Klubu Sportowego „Arcus" Krynica walczą o medale. 

Medalowy sezon w toku 
Zawodnicy taekwondo Uczniowskiego 

klubu Sportowego Arcus Krynica z roku na 
rok walczą o najwyższe trofea w wojewódz
twie, regionie i kraju. Również i w tym roku nie 
brakuje medalowych pozycji. - Mistrzostwa 
eolski Juniorów jakie odbyły się 5 kwietnia w 
Sremie pod Poznaniem zaowocowały srebr
nym medalem Iwony Kosiorek w kategorii + 
72kg. Niestety bez medalu powrócili Dorota 
Wójcik i Arkadiusz Zelek. 

Bardzo owocne były starty naszych za
wodników w eliminacjach do Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. Cała nasza startująca 
szóstka zawodników zakwalifikowała się do fi
nałów, które odbyły się w dniach 25-27 kwiet
nia w miejscowości Końskie. Jedyny, ale za 
to złoty medal, wywalczyła dla nas Edyta Ko
kosza uczennica I klasy Liceum Profilowane
go ZSP w Krynicy. 

Kolejnym udanym startem zawodników 
Arcusa był udział w Mistrzostwach Polski Se
niorów 11 maja w Poznaniu. Trójka zawodni
ków zajęła wysokie 5 lokaty, natomiast swoją 
wysoką formę sportową po raz kolejny (4 z 
rzędu) udowodniła Iwona Kosiorek. Wśród 
seniorek nie dała szans rywalkom, zajmując 
pierwsze miejsce i najbardziej prestiżowy tytuł 
Mistrzyni Polski Seniorów. Iwona, tegorocz
na maturzystka w Zespole Szkół Ponadgim
nazjalnych, już trzykrotnie zdobywała ten 
tytuł, lecz w kategorii juniorów (99,01,02). Od 
trzech lat jest reprezentantką Kadry Narodo
wej i niejednokrotnie zajmowała medalowe 
pozycje w imprezach międzynarodowych. 

Również najmłodsi zawodnicy Arcusa do
czekali się swoich zawodów. W święto Pracy 
1 maja na hali SCES Nr 2 w Krynicy-Zdroju 

ponad 30 zawodników zmagało się w 4 kon
kurencjach sprawnościowych. Najlepszym za
wodnikiem został 
11-letni Mateusz
Obidowski, tuż za
nim uplasował się
8-letni Michał Ko
tlarz. Natomiast 
wśród dziewcząt 
najlepsza była 
Katarzyna Jurek 
uczennica krynic
kiego gimnazjum 
oraz na wyróż
nienie zasłużyła 
Agata lkoniak. 

Już dzisiaj pra
gniemy zaprosić 
wszystkich sym
patyków sportów 
walki na VI Mi
strzostwa Woje
wództwa Mało
polskiego, które 
odbędą się 27 
września na hali 
SCES Nr 2 w Krynicy-Zdroju. Oprócz za
wodników z Krynicy, Limanowej, Jordanowa, 
Mszany Dolnej odwiedzą nas także zawod
nicy z warszawskiego klubu Taebek Bielany. 
Przed młodymi sportowcami jeszcze dwa 
wakacyjne obozy sportowe w Pucku i Pu
ławach, podczas których będą doskonalić 
swoje umiejętności. Wszystkich chętnych do 
uprawiania taekwondo zapraszamy od wrze
śnia do hali SCES Nr 2 w Krynicy-Zdroju. 

Jarek Jarząb 
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Pierwszy maja, hala SCES nr 2 w Krynicy-Zdroju - w zawodach taekwodno w klubie „ARCUS" ;:i. 
wzięło udział 30 zawodników. • 

• 

Burmistrz Emil I3odziny, Mistrzyni Polski <n
Seniorów Iwona Kosiorek i trener klubu „Arcus" 'C 

Jarek Jarząb 
� 
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W Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży zloty medal wywalczyła Arkadiusz Zelek, Dorota Wójcik i Iwona Kosio- �,
Edyta Kokosza. rek z trenerem Jarkiem Jarząbem 
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Studio Foto-Video „VIS" Jerzy Kowalski 
tel./fax 0-18 471 50 07, 0601 47 46 22 
33-380 KRYNICA-Zdrój www. vis.art.o/ 

.. 

Fotografia reklamowo reportażowa, 
Realizacja filrnów: okolicznościowych, 
instrukt�ż�wych, r�klamowych. 

� 
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Nagranie I montaz cyfrowy, _ D A 
_ Zapis nagranego materiału na: __...., � --

VHS, S-VHS, miniDV, DV, DVD 

Już od roku archiwizujemy nagrania z kaset VI-IS, 
na bardziej trwałym materiale jakim jest płyta DVD. 

Jest okazja zachowania wartościowych 
nagrań video przed zniszczenien1. 

ZAPAMIĘTAJ 

NASZĄ GAZETĘ KUPISZ: 
r::e= we wszystkich naszych bibliotekachr::e= w Księgarni w „Witoldówce"
(jj= na ul. Piłsudskiego 

• w sklepie obuwniczym P. Wiśniowskich;
• w kawiarni „LIiian ka"
na ul. Kraszewskiego
-w supersamie „ASORT",

(jj= - w kiosku „RUCH" koło poczty, 
-w sklepie spożywczym GS,
-w kiosku szpitalnym
na ul. Nadbrzeżnej w hurtowni „ASORT"
na os. Czarny Potok w supersamie „ASORT"

(jj= w szkołach 
(jj= w sklepach PSS: ,,Jedynka", w „Hawanie", 

na ul. Wspólnej i Źródlanej. 

Krynica, ul. Kraszewskiego 1, tel. 4 72-38-66, 4 72-38-67 
Godziny otwarcia: od poniedziałku do soboty: 7 00 -21.00 

niedziela 10.00-19.00 

Dni lt:D4f:14 
- � -- --- -- -- -- -

P.P.IUL 

JAS-POL 

www.Jas-pol.pl 

jas-pol@jas-pol.pl 

Jas-pol@pro.onet.pl 

33-380 Krynica-Zdrój,

ul. Kraszewskiego 77 

tel. 0-18 477-74-80, 477-74-81; 

fax. 0-18 471-64-91 
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• skanowanie dla potrzeb DTP • fotografia cyfrowa •
• własne opracowania I projekty • pomoc wydawnicza •

• doradztwo techniczne DTP • 

Zapraszamy codziennie od lf' do 1fl'°, soboty od 8'0 do 12"° 

Asort salon meblowy 
Krynica, ul. Kraszewskiego 1 

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 9.00 - 17.00 
sobota: 10 00-14.00 

ZAPRASZAMY DO MARKETU 

UL. CZAR Y PO O 7 

TEL. 472-34-75 
Godzi ny otwarcia: 
od poniedziałku do soboty: 7.00 - 21.00 
niedziela: 9.00 - 18.00 




